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Boldog születésnapot, kilátó!
Hatvan éve adták át Miskolc 
egyik büszkeségét, különle-
ges építészeti bravúrját, az 
Avasi kilátót, amely a Kilátó 
ReStart program keretében 
újul meg. A születésnapon 
közösségi fényjátékra invi-
tálják a városlakókat.

Az Avason található 72 mé-
ter magas Avasi tévétoronyról, 
amely kilátóként is működik, 
több mint 180 fokos, pazar ki-
látás nyílik Miskolcra. A be-
tonból épített tornyot Hofer 
Miklós és Vörös György tervez-
te, felavatása 1963. augusztus 
20-ára esett.

A létesítmény rövid időn be-
lül a fejlődő, bővülő, moderni-
zálódó nagyváros jelképévé, a 
miskolci identitás elemi alko-
tórészévé vált. A kilátó napja-
inkban is sok-sok miskolcinak 
testesíti meg a településhez, a 
szülőhelyéhez, illetve az ott-
honához való kötődés érzését. 
Gondoljunk csak az utcán fel-
tűnő kilátós pólókra, sapkákra, 
a tetoválásokra, továbbá a cé-
ges és rendezvényes logókra, a 
mézeskalácsokra vagy azokra 
az érettségi tablókra, amelye-
ket ékesített. Az ikonikus épít-
mény messziről látható jelleg-
zetes alakját képzőművészek is 
megörökítették már.

Az elmúlt hatvan évben az 
épület nem esett át „nagy ge-
nerál” felújításon. Idén már-
ciusban azonban elkezdték az 
újjáépítés munkálatait. A lé-
tesítmény Viszlai József Ybl 

Miklós-díjas építész, Miskolc 
korábbi főépítészének ter-
vei alapján újul meg, melynek 
nyomán a kilátó sziluettje, ka-
raktere alapvetően nem vál-
tozik, de jóval elegánsabb, lé-
giesebb és korszerűbb lesz. A 
munkálatok során statikailag 
megerősítik az épületet, kicse-
rélik az épületgépészetet és a 
padlóburkolatot, megerősítik 
a lépcsőket, kijavítják a falakat, 
és a kilátóban működő kávé-
zó is teljes mértékben megújul. 
Ennek részeként padlótól pla-
fonig érő ablakokat építenek 
be a presszóba, még látványo-
sabbá téve ezzel a városra néző, 

amúgy is káprázatos kilátást. 
Mindezeken túl a kilátó a kul-
turális élményszerzés színtere 
is lesz majd.

Bár a létesítmény csak év 
végére készül el, a kilátó hat-
vanadik születésnapját mégis 
ünnepelhetik a miskolciak. Az 
Észak-Keleti Átjáró Egyesü-
let tagjai augusztus 20-án 20 
óra 03 percre fényjátékra hív-
ják a városlakókat egy – lehe-
tőleg LED-es – zseblámpával 
a kilátó Perczel Mór utca felőli 
részére, oda, ahol jelenleg meg 
lehet kerülni az építési terüle-
tet a Mendikás dűlő felől a ját-
szótérre tartva.

DUPLÁJÁRA NŐ A BÖLCSI BEFOGADÓKÉPESSÉGE
Tudósítás a 3. oldalon

A MISKOLCI TURIZMUS ÉKKÖVE
Cikk a 2. oldalon

MÁV: A KÉSÉS AZ, AMI BIZTOS…
Riport a 4. oldalon

Új búzából új kenyér

Modern korunkban, amikor besétálhatunk 
egy boltba, ahol mindig van kenyér, már 
nem is jut eszünkbe, hogy a kenyér milyen 
ősi szimbóluma magának az életnek. Ott 
van az imáinkban, hogy „mindennapi kenye-
rünket add meg”, és nemzeti ünnepünkön 
is megszenteljük az új kenyerünket. Emlék-
szünk, nagyapáink még kaszával mentek 
learatni az „életet”, ahogy ők hívták a bú-
zát, hiszen tudták, ha kenyér van, élet is van. 
Fotó: Juhász Ákos

Miskolci Piknik – ízek és 
hangok harmóniája a bo-
rok, a sörök és az ételek 
világában szeptember 22-
23-24-én Miskolcon.

Miskolc újabb különleges 
eseménnyel lepi meg lakóit 
és látogatóit. A Miskolci Pik-
nik a vibráló közösségi életet 
és az ízletes ételek varázslatát 
hozza egy asztalra, így nem 
csupán egy gasztronómiai 
fesztivál, hanem a közösségi 
összetartozás és a helyi iden-
titás ünnepe is – olvasható a 
polgármesteri hivatal közle-
ményében. Mint írják: a bo-

rászatok és sörkészítők büsz-
kén mutatják be remekeiket, 
a mesterszakácsok gondosan 
összeállított menüje a hagyo-
mányos és a modern kony-
haművészet remekeit egyesíti.

A Miskolci Piknik azonban 
nemcsak a gasztronómiai él-
vezeteket, az egyedülálló íze-
ket és a minőségi alapanya-
gokat ünnepli, hanem aktívan 
keresi a kapcsolatot a helyi és 
környékbeli gazdálkodókkal 
és termelőkkel, hangsúlyoz-
va az alapanyagok helyi be-
szerzésének fontosságát. Az 
üzenet világos: támogassuk 
és építsük a helyi gazdaságot, 

élvezzük a minőségi és friss 
ételeket és italokat, amelyek a 
közösségünkben létrejönnek. 
Mivel azonban Miskolc tradi-
cionálisan befogadó város, az 
ország legkülönbözőbb pont-
jairól mutatunk étel- és ital-
különlegességeket, sörfőzdé-
ket és borászatokat a fesztivál 
közönségének. DJ-k, zeneka-
rok és utcazenei produkciók 
egész sora színesíti a rendez-
vényt, amelyek a városi rit-
must és az ízletes ételek, italok 
dallamait foglalják harmóniá-
ba Miskolc belvárosában.

Az egész belvárost behá-
lózó Miskolci Gasztronó-
miai Fesztivál tehát nem 
csupán egy gasztronómiai 
ünnep, hanem egy érzelmek-
kel, ízekkel és hangokkal gaz-
dagított közösségi esemény, 
amely összeköti a város lakóit 
és látogatóit. Együtt ünnepel-
jük a helyi kultúrát, ízeket és 
identitást, miközben hozzá-
járulunk a közösségi tudatos-
ság és a fenntartható életmód 
terjedéséhez.                       MN

Ízek és hangok harmóniája



Ünnepi közgyűlést tartott 
a vármegyei önkormány-
zat államalapító Szent 
István király tiszteletére 
augusztus 18-án Miskol-
con, a vármegyeházán. 
Az eseményen átadták a 
vármegyei önkormányzat 
legjelentősebb elismerését, 
a Rákóczi-láncot.

A rendezvényen Bánné dr. 
Gál Boglárka, a vármegyei 
közgyűlés elnöke, valamint 
Nagy János, a Miniszterelnö-
ki Irodát vezető államtitkár 
mondott beszédet.

A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Önkormányzat 
pénteki ülésén átadták a vár-
megyei önkormányzat leg-
rangosabb kitüntetését, a Rá-
kóczi-láncot. Az elismerést dr. 
Vereckei Csaba rendőr dandár-
tábornok, rendőrfőkapitány 
vehette át, aki méltatása sze-
rint a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság vezetőjeként 
szolgálati feladatai ellátásával, 
munkájával, megbízatása ki-

magasló színvonalú teljesíté-
sével, közéleti tevékenységével 
példamutatóan, elismerten és 
eredményesen szolgálta Bor-
sod-Abaúj-Zemplén várme-
gye lakosságát. A díj átadása 
után a történelmi egyházak 
képviselői megáldották és 
megszentelték az új kenye-
ret, majd kóstolásra szétosz-
tották azt a résztvevők között. 
Az ünnepi műsorban a me-
zőkövesdi Matyó Népdalkör 
aratódalokkal, summás éne-
kekkel, bokréta- és pántlika-
tánccal, valamint Mészáros 
Zoltán előadóművész közre-
működött. 

MN

A jövőben a kibővített sza-
kasz kerékpáros közleke-
désre is alkalmas lesz.

Folyik a munka a 4. számú 
választókerületben, elkezdő-
dött az úthálózat fejlesztése. 
A beruházás egyik legkri-
tikusabb pontja a Haladás 
utca és a Miskolctapolcai út 
kereszteződése.

– Nagyjából 17 hónapot 
vártunk a vízjogi engedé-
lyekre, hogy a kerékpárutat a 
Hejő-patak itt található híd-
ján át lehessen vezetni – fo-
galmazott a fejlesztést bemu-
tató pénteki sajtótájékoztatón 
Borkuti László, a körzet ön-
kormányzati képviselője.

– A Haladás utca lakóinak 
kérését szem előtt tartva úgy 
terveztük a beruházást, hogy 
részben szolgálja a kerékpá-
rosok javát, részben pedig ja-
vítsa az itt élők komfortérze-
tét, hiszen aszfaltborítás váltja 
fel a zúzottköves részt az utcá-
ban. A megnövekedett forga-
lom miatt előreláthatóan sok 
autós fogja „surranópálya-
ként” használni a most épülő 
útszakaszt, ezért az előkészítő 

munka során figyeltünk arra, 
hogy sebesség- és súlykorláto-
zás óvja ezeket a szakaszokat, 
ahol szükséges, oda fekvőre-
ndőrt is kihelyezünk majd – 
részletezte Borkuti László.

A déli városrész 2017-ben 
elindított kerékpárút-fejlesz-
tései 4 szakaszt foglalnak ma-
gukba. Ezekről Miklós Viktor, 
a miskolci polgármesteri hi-
vatal pályázati főosztályának 
vezetője beszélt.

– Egy 3,1 km-es útháló-
zat-fejlesztés valósul meg a 
városrészben, amiből 1630 
méter kerékpárút lesz. A Ha-
ladás utcán – egyéb hasonló 
helyzetű utcák mellett –, mi-
vel személygépjármű-forga-
lom is van, nem lehetett csak 
kerékpárosokra korlátoz-
ni az igénybevételt. Ezért az 
ilyen részeken megerősített 
pályaszerkezet épül, így az 
egész szakasz bicikliközleke-
désre alkalmassá válik majd 
– mondta a főosztályveze-
tő. A 4 szakasz összköltsége 
1 milliárd forint, amit uniós 
támogatásból biztosítanak. 
A tervek szerint az átadás 
december 15-én lesz.        B.M.

Lehoczki László 65. születés-
napján adták át hivatalosan 
a legendás mentőkutyájáról 
elnevezett teret Miskolcon. 
Az ünnepi térátadáson ter-
mészetesen maga az ünne-
pelt, Miskolc város díszpol-
gára is megjelent. Nagy volt 
a meglepetés!

A délután 1 órára meghir-
detett rendkívüli sajtótájékoz-
tatón gyakorlatilag minden 
miskolci médium képviseltet-
te magát. A szervezők előzete-
sen semmit nem árultak el ar-
ról, hogy milyen bejelentéssel 
készülnek, az utolsó pillanatig 
meglepetés volt az újságírók 
számára is, mi készül.

Hamar fény derült aztán a ta-
lányra, amikor Lehoczki László 
is megjelent a legendás kutyáját 
mintázó szobornál. Talpig úri-
emberként, ingben, a nagy me-
leg ellenére is nyakkendőben és 
öltönyben érkezett.

Az ünneplők nagy tapssal fo-
gadták, majd miután kezet fog-
tak és üdvözölték egymást, Mis-
kolc polgármestere elmondta, 
köszönteni jöttek, de egy hivata-
los része is van a történetnek: ki-
helyezik a tér nevét jelölő táblát.

A szobornál található tér át-
nevezését még Veres Pál kez-
deményezte, hogy a város így 
tisztelegjen a hős mentőkutya 
emléke előtt. A legutóbbi vá-
rosi közgyűlésen a képviselők 
többsége támogatta az ötletet, 
így a szobor körülötti terüle-
tet ezentúl Mancs térnek ne-
vezik – és most már tábla is 
jelöli ezt.

– Mi is lehetne jobb alkalom 
a tábla kihelyezésére, mint az 
a nap, amikor Mancs gazdá-
ja, Lehoczki László, városunk 
legújabb díszpolgára, akinek 
neve összefonódik a segítség-
nyújtással, éppen betölti 65. 
életévét! Valamennyi miskol-
ci nevében kívánunk neki jó 

egészséget, boldogságot - for-
dult az ünnepelt felé Veres Pál.

A polgármester úgy fogal-
mazott: az alkalom mutatja azt 
is, milyen Miskolc városának a 
lelkülete.

– Nem pusztán Mancsnak, 
hanem az önzetlen segítség-
nyújtásnak, a támogatásnak, 
az elesettek megsegítésének is 
emléket állít a szobor, a tér – 
mindannak, ami ennek a vá-
rosnak és a polgárainak jel-
lemzője – hangoztatta.

Meghatódottan nyilatkozott 
az ünnepelt a média képvise-
lőinek. „Elmondhatatlan érzés, 
hogy a születésnapom és a tér 
hivatalos átadója egy napon 
van”, fogalmazott.

– Nagyon meglepett a kö-
szöntés. Elárulom, hogy a csa-
ládom reggel annyit mondott 
csupán, hogy zárt körben, egy 
közeli cukrászdában ünnep-
lünk majd. Csak azt nem értet-
tem, hogy miért kell ehhez eny-
nyire kiöltözni... Aztán ahogy 
tartottam idefelé, megláttam 
a tömeget, de akkor még nem 
tudtam, mi miatt vannak itt. 
Amikor aztán Veres Pált és 
a médiát is megláttam, ak-
kor már gyanakodni kezdtem. 
Holnaptól nyugdíjas leszek, 
de csak papíron; folytatom a 
mentési tevékenységeket, amíg 
csak bírom – mondta.

Mancs a miskolci Spider 
mentőcsapat tagjaként 1996-
tól a 2006-ban bekövetkezett 
haláláig több száz emberéle-
tet mentett meg a világ szá-
mos országában. Hősi tetteiért, 
mentőakciókban való sikeres 
részvételéért 2004-ben emeltek 
neki szobrot Miskolcon, a Szin-
va terasz mellett, amely Sza-
nyi Borbála alkotása – a mos-
tani alkalmon ő is részt vett. 
A Mancs-szobor felállítása óta 
gyakran helyeznek el gyertyá-
kat és virágokat az emlékét ápo-
ló miskolci polgárok.      KUJAN I.

Még szebb, még vonzóbb, 
még szerethetőbb – befejező-
dött a miskolctapolcai őspar-
kot megújító beruházás.

Miskolctapolcát méltán tekin-
tik a miskolci turizmus ékkövé-
nek, ennek ellenére hosszú évti-
zedek óta nem voltak komolyabb 
fejlesztések a területen – egészen 
a tavalyi évig, amikor komp-
lex rekonstrukció kezdődött. A 
munkával mostanra végeztek, 
de az már korábban, amikor itt-
ott még dolgoztak a szakembe-
rek, jól látszott, hogy a látogatók 
„félkészen” is imádták az újjászü-
letett Miskolctapolcát: a sétányok 
szinte mindig tele voltak, a vado-
natúj utcabútorokat, az új pado-
kat és asztalokat azonnal birtok-
ba vették a látogatók, ahogyan a 
csónakázótó mellett kialakított 
kilátó- és pihenőteraszok is rög-
tön megteltek élettel.

Megújult a park a Barlang-
fürdő szomszédságában, a sé-
taútvonalak, a közművek és a 
közvilágítás; csaknem 30 ezer 
új növényt ültettek el a terüle-
ten. Miniatűr bronzszobrok és 
fajátékszobrok várják a legki-
sebbeket és szüleiket.

És hosszú évek hiányossá-
gát pótolva mostantól kultu-
rált, vadonatúj komfortpont, 
mosdó és WC szolgálja majd a 
látogatók kényelmét.

– Csütörtöktől már igény-
be vehetik a látogatók, kü-
lön helyiség van a férfiaknak, 
a nőknek és természetesen a 
mozgáskorlátozottaknak is 
- mondta el Németh Judit, a 
Miskolci Fürdők Kft. ügyve-
zetője.

Megújultak a park hídjai is, az 
egyiken megőrizve a sokak ked-
vencének számító mókusszob-
rokat. Épült három kisebb és há-
rom nagyobb új pavilon, amely 
elárusító- és szolgáltatóhelyként 
működik majd, bérlőiket pedig 
nyílt pályázaton választják ki.

A csaknem 2500 köbméter-
nyi iszaptól „megszabadított” 
csónakázótó már szintén ren-
delkezésre áll: itt egy új csónak, 
három, szintén új vízibicikli és 
egy igazi különlegesség, egy bal-
dachinos, romantikus lánykéré-
sekre is alkalmas csónak várja 
az ide érkezőket. Németh Judit 
azt mondta, mindent megtet-
tek annak érdekében, hogy a 
vendégek a lehető legbiztonsá-
gosabb módon tudják igénybe 
venni ezeket a lehetőségeket.

A rekonstrukció teljes költ-
sége csaknem 960 millió fo-
rintot tett ki, a miskolciak és a 
turisták pedig már birtokba is 
vették a megújult, még zöldebb 
és még szebb Miskolctapolcát.

A Miskolcra érkező turisták 
egyik legkedveltebb úti célja a 
városrész, múlt hétvégén pél-
dául annyian érkeztek a Bar-
langfürdőbe, hogy átmenetileg 
be kellett zárni a pénztárakat. 
De nem csak hétvégén, egy át-
lagos hétköznapon is rengete-
gen – csak kedden például kö-
zel 3 ezren voltak – kíváncsiak 
az egyedülálló élményeket 
nyújtó Miskolctapolcára.

A Miskolc Televízió által 
megkérdezett turisztikai szak-
ember szerint ezen a nyáron is 
népszerű turisztikai célponttá 
vált Miskolc és térsége. Orosz 
Eszter, a MIDMAR Nonprofit 
Kft. ügyvezetője rámutatott: az 
elmúlt évekhez képest „óriási 
különbség”, hogy nemcsak ma-
gyar szavakat hallani a város-
ban, hanem rengeteg külföldi 
érkezik hozzánk most. De nem 
csak Tapolca a célállomás.

– Nagyon szívesen látogatják 
Miskolc más részeit is. Ha Lil-
lafüredre megyünk, akkor azt 

látjuk, hogy ott is szép szám-
mal sétálnak a függőkertben, 
a barlangokban. Miskolctapol-
ca mellett a lillafüredi Hámo-
ri-tavon is lehet csónakázni, 
ezt a lehetőséget is sokan vá-
lasztják – tette hozzá.

Még két hét van hátra a nyár-
ból, és Miskolc számos prog-
rammal és látnivalóval várja az 
ideérkező turistákat. A hétvé-
gén például a Miskolctapolca 
Barlangfürdőben – egy orszá-
gos programhoz csatlakozva 
– egy rekordkísérlettel készül-
nek: vízipisztolycsatát hirdetett 
a Magyar Fürdőszövetség. Az a 
cél, hogy egy időpontban a le-
hető legtöbben „csatázzanak” 
egy jót. Az időpont: augusztus 
19. (szombat), 14 óra. 15 per-
cen át kell a vízipisztolycsatának 
folyni mind a negyven helyszí-
nen. Miskolcról minden fürdő, 
így a Barlangfürdő, a Selyem-
réti Strandfürdő és az Ellipsum 
Strandfürdő is csatlakozott a 
kezdeményezéshez.                  MN
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A miskolci turizmus ékköve

A csónakázótó is várja már a kirándulókat. Fotó: Juhász Ákos

Ünnepélyes térátadó a születésnapon

Kerékpárút és komfort

Miklós Viktor és Borkuti László. Fotó: Juhász Ákos

Dr. Vereckei Csaba. Fotó: M. L.

Rákóczi-lánc  
Vereckei Csabának

Veres Pál és Lehoczki László. Fotó: Juhász Ákos
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Emlékszem, a nagymamám karácsony elmúl-
tával mindig mondogatta: no, kisunokám, a kö-
vetkező nagy ünnepünk a húsvét lesz, addig azért 
aludni kell még párat, évszakváltás is jön, a hó el-
olvad, lehet menni a szőlőbe, ki kell takaríta-
ni a borospincét, lesz munka bőven! Mégis úgy 
éreztem, mintha ünnepről ünnepre élnénk. A 
várakozás alatt, a két esemény között a csiríz 
a szürke hétköznapok masszája; mint elemi részecskék az atom-
ban, úgy kapaszkodnak egymásba a fontos időpontok, amelyek 
végtére is kiadnak egy teljes életet. 

Miközben ezen gondolkozom, konstatálom magamban: gyorsan 
lepergett ez a nyár is, lám, itt vagyunk megint, augusztus vége, és 
újfent ünnepelünk, ezúttal az államalapítást és az államalapítót. 
Szent István, a nagy király műve ezeréves, kora már látótávolság-
ban sincs tőlünk, mégis hat az életünkre, meghatározza azt. Vala-
mi létrejött, megalkották, megszervezték, összekovácsolták, lélekkel 
töltötték meg; egy államot, egy nemzetet, amik legyenek bár elvont 
fogalmak, kézzel nem megfoghatók, de összefonnak milliókat.

Születéseket ünneplünk, kiemelt pontjai ezek az életünknek, 
és észrevesszük: minden egyes alkalommal valami új érzés kerít 
minket hatalmába, ahogy haladunk előre. Öregszünk. S miként 
az ünnepi beszédre készülő megemlékező, mi is a mához aka-
runk szólni. A 20. életévét elérő fiatalabb testvért azzal biztat-
juk, hogy öleld át a világot, hozd ki belőle és magadból a leg-
többet, szerezz élményeket, éld meg a csalódásokat. Rá tíz évre 
aztán megkérdezzük: minden megvolt, mélység és magasság? 
Akkor most már építkezhetsz, szorítsd picit háttérbe az egót, és 
fókuszálj arra, te mit adhatsz a körülötted élőknek.

Aztán – úgy tűnhet – egy szempillantás alatt máris 35 a "kis-
tesó". A családban éppen a héten ünnepeltük a jeles alkalmat. Mi-
vel is kellene köszönteni? – kattog az agyam, miközben zakatolok 
ki vidékre. Hosszú út van mögötte, még komolyabb előtte, tervekkel, 
küzdéssel és megnyugvással. Négy év előnnyel mit is mondhatnék 
neki? Csupa közhelyet: azt, hogy tanuljon az előtte járóktól, okuljon 
hibáikból, a jót kövesse, a rosszat eressze. Talán kevésbé népszerű 
álláspont: úgyis azt fogja csinálni, amit akar, hát akkor inkább azt 
erősítsük benne, hogy mindig ott leszünk mellette.

Mert azt ünnepeljük, akit szeretünk. Közösen akarjuk megélni 
vele az örömét, középpontba helyezzük, felemeljük, méltatjuk, elis-
merjük. Odaadjuk magunkat neki. De pusztán egy órára, egy nap-
ra. Ezt miért ne tehetnénk meg minden nap? Miért ne lehetne egy 
hétfő, egy szerda: ünnep? Amikor család, város, ország, nemzet áll 
a középpontban.                                                              KUJAN ISTVÁN

NÉZŐPONT

Ünnep Ünnep 

A júniusban útjára indí-
tott „Miskolcról őszintén” 
sorozat legújabb állomása 
csütörtökön az Avas város-
részben volt.

Sajtótájékoztatón Hegedűs 
Andrea országgyűlési képviselő 
és Szilágyi Szabolcs, a választó-
kerület önkormányzati képvi-
selője, a közgyűlés DK-frakci-
ójának tagja beszélt a városrész 
aktuális helyzetéről, valamint 
a Demokratikus Koalíció tö-
rekvéseiről. Hegedűs Andrea 
hangsúlyozta, hogy a prog-
ramsorozattal közvetlen és ak-
tív kapcsolatot építettek ki a la-
kossággal. Második lépcsőben 
a DK új miskolci irodájában 
indítottak el szervezett progra-
mokat számukra, most pedig 
egy olyan kezdeményezéssel 
jelentkeznek, amely a válasz-
tókerületeket, az azokban élő-
ket érinti. „Szeretném fölvenni 
a kapcsolatot nemcsak a vá-
lasztókerületekben élőkkel, ha-
nem a kerületek önkormányza-
ti képviselőivel is, hogy együtt 
bejárjuk a körzeteiket. Eddig 
ezeket a megbeszéléseket a De-
mokratikus Koalíció irodájába 
szerveztük, asztal mellett tör-
téntek ezek az egyeztetések ar-
ról, hogy milyen változások, 
milyen érdekességek, milyen 

programok vannak a válasz-
tókerületeikben. Mostantól a 
„Miskolcról őszintén” program 
része lesz az – elsőként a DK 
önkormányzati képviselőivel 
–, hogy bejárom velük a kör-
zeteiket. Ennek az első állomá-
sán vagyunk itt ma az Avason 
Szilá gyi Szabolcs képviselő úr-
ral. A célunk, hogy közelebb ke-
rüljünk a választópolgárokhoz, 
és megismerjem minden vá-
lasztókerület problématérképét 
vagy azt, hogy milyen sikere-
ket értek el az adott kerületben” 
– ismertette Hegedűs Andrea. 
Hozzátette, örömmel venné, 
ha a Velünk a Város-frakció-
nak nemcsak a DK-s képviselői 
lennének ebben partnerek, ha-
nem a többi párt politikusai is. 
Elárulta, a következő bejárásra 
Mokrai Mihály és Borkuti Lász-

ló képviselőket szeretné meg-
hívni. A mostani bejárások cél-
ja, hogy a képviselő megismerje 
az esetleges problémákat, javas-
latokat, igényeket a miskolci la-
kosság részéről, amelyeket to-
vábbíthat a parlament felé.

Az első partner ebben a kez-
deményezésben Szilágyi Sza-
bolcs önkormányzati képviselő, 
a Velünk a Város DK-s frakci-
ójának tagja lett, aki szerint ez 
a program nemcsak arról szól, 
hogy egy-egy alkalommal be-
szélgetnek a miskolciakkal a 
város problémáiról, hanem ar-
ról is, hogy a szociáldemokra-
ta képviselők beszámolnak az 
embereknek a munkáról, amit 
a saját választókerületükben el-
végeztek. Bejáráson kalauzolta 
végig Hegedűs Andreát a vá-
lasztókörzetében.                          BI

DK-s képviselők avasi bejárásonDK-s képviselők avasi bejáráson
A folyamatban lévő beruhá-
zással duplájára nő a Heim 
Pál Bölcsőde befogadóké-
pessége, és műszakilag is az 
egyik legmodernebb ilyen 
intézmény lesz Miskolcon.

A férőhelybővítés megva-
lósítására mintegy 360 mil-
lió 500 ezer forint vissza nem 
térítendő támogatásra pályá-
zott sikeresen a miskolci ön-
kormányzat, amely egy közel 
340 millió forintból megvaló-
suló energetikai korszerűsítés-
sel együtt valósul meg a Kassai 
utcában. A kivitelezési munká-
latok 2023 februárjában kez-
dődtek, az épületek műszaki 
átadása decemberben várha-
tó – tudtuk meg Badány Lajos 
alpolgármestertől, a körzet ön-
kormányzati képviselőjétől.

Az alpolgármester elmondta, 
hogy a férőhelybővítési projekt 
célja az egészséges környezet és 
a hatékony nevelés infrastruktu-
rális feltételeinek megteremtése, 
az épület akadálymentesítése, 
mindezzel a bölcsődei ellátás-
hoz való hozzáférés javítása, a 
szolgáltatások minőségének fej-
lesztése, valamint a bölcsődei 
kapacitás növelése három to-
vábbi - korábban más funkci-
ót betöltő - épületszárnyban. A 
Heim Pál Bölcsőde a korszerű-
sítés és bővítés előtt egy hat épü-

letszárnyú komplexum három 
szárnyában működött, amely-
ben 84 bölcsődés korú gyermek 
gondozását biztosították három 
gondozási egységben, összesen 
hat csoportban. A jelen beruhá-
zás részeként megtörténik a má-
sik három épületszárny átalakí-
tása, amellyel alkalmassá válnak 
bölcsődei funkció ellátására.

Badány Lajos a párhuzamo-
san futó energetikai korszerűsí-
téssel kapcsolatban tájékoztatott, 
hogy egy energiafelhasználás 
szempontjából takarékosabb és 
a befektetett energiát a kor kö-
vetelményeinek megfelelően 
hasznosító épületegyüttes jön 
létre, amely a megújuló energia-
források használatával nagyban 
fedezni tudja majd saját energia-
felhasználásának jelentős részét, 
miközben csökkenti a költsége-

ket és a fosszilis energiahordo-
zókból származó üvegházhatású 
gázok kibocsátását is. 

Az alpolgármester jelezte, 
mivel a beruházás során előre 
nem látható műszaki megva-
lósítási problémák merültek 
fel, így többletforrás igénylésé-
re van szükség mintegy bruttó 
163 millió forint összegben a 
felmerült pótmunkák fedeze-
tére, valamint bruttó 95 millió 
forint többletforrást kértek bú-
torok, játékok és egyéb eszkö-
zök beszerzésére. A felmerült 
műszaki problémák miatt a 
kivitelezési szerződés hosszab-
bítása is szükségessé vált, így 
a munkálatok befejezése ez év 
decemberében várható, ami-
kor megtörténhet a műszaki 
átadás.

BACSÓ I.
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Az ideológia változik, az ünnep nemAz ideológia változik, az ünnep nem
Ahogy korok és politikai 
rendszerek változnak, úgy 
változnak az ünnepeink. 
Augusztus huszadika is volt 
már Szent István ünnepe, az 
államalapításé, az új kenyéré 
és az alkotmányé.

A nemzeti ünnepünk hiva-
talos állami ünnep, amelyen 
a rendszerváltás óta az állam-
alapításról és az államalapí-
tó I. (Szent) István királyról 
emlékezik meg az ország ál-
talában látványos körülmé-
nyek között, sok programmal 
és a – ma már vitákat kiváltó, 
de elmaradhatatlannak tűnő 
–  fővárosi tűzijátékkal és légi 
parádéval. Ez a nap egyben 
a magyar katolikus egyház 
egyik fő ünnepe.

A napokban megkérde-
zett politológusok véleménye 
szerint augusztus huszadika 
szinte az egyetlen olyan ün-
nepünk maradt, amelyet ke-
vésbé használnak fel a politi-
kai pártok kampánycélokra, 
így kevésbé megosztó, mint 
a forradalmainkról, 1848-ról 
vagy ’56-ról tartott megemlé-
kezések. A mindenkori poli-
tika persze ezt az ünnepet is 
igyekezett a maga narrációjá-
ba illeszteni. Ahogy korok és 
politikai rendszerek változ-
nak, úgy változnak az ünne-
peink is.

A feudalizmus alatt csak 
egyházi ünnepek voltak, au-
gusztus huszadika is egy ke-
resztény ünnep volt sokáig. 
Később az iparosodással, a 
szekularizációval és az állam 
és az egyház elválasztásával az 

állam szerepe is változott. A 
huszadik században jelentek 
meg az első hivatalos állami 
ünnepek.

I. László király uralkodása 
alatt – mivel fontos lett, hogy 
legyen az államalapító di-
nasztiának szentje – 1083. au-
gusztus huszadikán emelték 
oltárra Szent Istvánt, aki a ha-
gyomány szerint ezen a napon 
ajánlotta fel az országot Szűz 
Máriának, és ezen a napon 
halt meg 1038-ban. Ekkortól 
volt ez a nap Szent István ki-
rály és a keresztény magyar ál-
lamalapítás napja.

A második világháborút 
követően hatalomra segített 
szocialista rendszer a koráb-
ban inkább egyházi, Trianon 

után részben nemzeti szí-
nezetet is kapott augusztus 
20-a apropóján közel negy-
ven esztendeig az államala-
pítást és az alkotmányt ün-
nepelte. Az 1946-tól kiépülő 
rendszer az ünnep vallási és 
nemzeti tartalmát nem val-
lotta magáénak, de a teljes 
eltörlését sem vállalta, tart-
va a társadalmi reakcióktól. 
Ezért inkább ők is átnevez-
ték, igyekeztek új tartalom-
mal megtölteni. Az új kenye-
ret mint a paraszti munka 
gyümölcsét, majd az 1949. 
augusztus 20-ára időzített 
kihirdetése után az új szocia-
lista alkotmányt ünnepelték. 
Alapigazság, hogy amikor új 
rend vagy új politikai rend-

szer jön létre, az megteremti 
a maga ünnepeit.

Augusztus 20. mint az al-
kotmány és egyben a szoci-
alista új államalapítás ünne-
pe pontosan negyven évet ért 
meg, 1989-ig ünnepeltük. A 
2011-ben elfogadott Alaptör-
vény külön cikkben nevesíti 
a nemzeti ünnepeket, köztük 
ezt a dátumot is, mint hivata-
los állami ünnepet, immár az 
államalapítás és az államala-
pító Szent István király ünne-
peként.

Miskolcon is számtalan szí-
nes programmal emlékeznek 
meg az államalapításról, egy-
ben hagyományosan meg-
szentelve az új búzából sütött 
kenyeret is. Az ünnepi prog-
ramok már 19-én elkezdőd-
nek a Bükki Borok Napjával, 
majd huszadikán folytatód-
nak a város több pontján. Lesz 
zászlófelvonás a Népkertben, 
Szent István-szobor-koszorú-
zás Felsőhámorban, ünnepi 
menet a városházától az arató-
koszorúval a Szent István tér-
re, ahol beszédet mond Veres 
Pál polgármester, és sok egyéb 
látványosság várja egész nap 
az érdeklődőket Miskolc bel-
városában.

Az elmúlt évekhez hason-
lóan idén sem lesz központi 
tűzijáték Miskolcon. Az ön-
kormányzat közlése szerint a 
döntést indokolja a gazdasági 
helyzet mellett az is, hogy az 
önkormányzat tekintettel van 
a környezet és az állatok vé-
delmére, valamint a szomszé-
dos országban dúló háborúra. 

BACSÓ ISTVÁN

Új kenyér nélkül nincs ünnep. Fotó: Juhász Ákos

Badány Lajos a felújítás helyszínén. Fotó: Mocsári László

Szilágyi Szabolcs és Hegedűs Andrea. Fotó: M. L.



Rendhagyó módon mesél-
jük el, hogy kerül az asz-
talra a kenyér, és mutatunk 
egy tuti receptet is!

„Csak ülj veszteg odakint, vá
rakozzál egy keveset, tűrj te is, 
mert én is eleget tűrtem s vára
koztam” – mondta a Kicsi dió 
című népmesében az ablakba 
tett kenyér a jussát követelő ör
dögnek. És valóban, ha hiszünk 
a reinkarnációban, valószínű
leg csak valamelyik tömeg
gyilkos diktátor születne újjá 
kenyérként a karma jegyében. 
Hogy miért? A mese is sorra 
veszi, mi történik a búzával az 
asztalig vezető úton. Elvetetik 
a földbe, egész télen ott várako
zik. Tavasszal szárba szökken és 
tovább várja, hogy nagyra nő
jön. Aratáskor „valami horgas 
vassal nekiesnek, levagdalják, 
csomóba kötik, majd asztagba 
rakják, rátaposnak, „hogy ro
pog belé”, onnan csűrbe „hány
ják”, és „valami összebogozott 
két darab fával agyba főbe s két 
oldalba is jól megverik”. Innen 

irány a malom, két kő közé ön
tik, majd lisztként hazaviszik az 
emberek, sós vizet öntenek rá, 
majd két ököllel „dömöckölik, 
gyúrják, kínozzák”. Ezután egy 
nagy falapáton tüzes kemencé
be teszik, megsütik, majd késsel 
nekiesnek. Ez a paraszti konyha 
egyik nagy horrorsztorija.

Ha azonban a másik oldal
ról nézzük, nem a búza, ha
nem a gazda szemszögéből, 
úgy egy igen fáradságos, egész 
évet felölelő munkafolyamat 
rajzolódik ki a szemünk előtt. 
Még a kenyérsütés sem volt 
egyszerű foglalatosság: sok 
időbe telt a tésztát begyúr
ni, és rengeteg tüzelő kellett a 
kemence behevítéséhez. Tü
relem: ezt tanította a régi kor 
emberének a kenyérsütés – 
persze nem arról a szeletelt 
térfogatnövelőről beszélünk, 
amit manapság sok helyen ke
nyérként árulnak. És ha már 
türelem, ezzel a kenyeres vic
cel tesztelhetjük is a sajátun
kat – vigyázat, most találtam 
ki, még meleg:

Mi a különbség az 
ÉszakKaukázus legnagyobb 
köztársasága és a lusta pék 
között? Az egyik Dagesztán, 
a másik dagaszt tán’.

S most, hogy az olvasó is át
érezheti, amit a mesében a ke
nyér tragikus sorsát hallgató 
ördög, vezessük le a frusztráci
ót egy hagyományos recepttel.

A CineFest elhozza Euró-
pa legnagyobb filmfeszti-
váljainak győzteseit.

A legnagyobb filmrajon
gók már régóta tudják: ha 
szeptember, akkor CineFest 
Miskolci Nemzetközi Film
fesztivál, amelyet immár 19. 
alkalommal rendeznek meg a 
városban. Idén először a szo
kásoshoz képest egy héttel ko
rábban, már szeptember 1jén 
kezdetét veszi a filmünnep. A 
szervezők mindig nagy gon
dot fordítottak arra, hogy a 
legrangosabb fesztiválok leg
sikeresebb filmjeit hozzák el a 
nézőknek. Ennek megfelelően 
szeptember 19. között a ver
senyszekcióban olyan filmeket 
is láthatunk, amelyek a velen
cei, a cannesi, a szarajevói, a 
berlini vagy éppen az amerikai 
Sundance fesztiválról érkeztek 
egyenesen Miskolcra. A teljes
ség igénye nélkül: versenybe 
száll a fesztivál fődíjáért Yor-
gos Lanthimos Szegény párák 
című filmje Emma Stonenal a 
főszerepben, az Aki Kaurismä-
ki rendező nagy visszatérése
ként emlegetett Hulló levelek 
vagy a Karlovy Varyi film
fesztiválon bemutatott Vörös 
szobák.

A versenyen kívüli Kite
kintő szekció is izgalmas al
kotásokkal van tele, itt vetítik 

például a Jeanne Du Barry – 
A szerető című filmet Johnny 
Deppel a főszerepben vagy a 
cannesi Arany Pálmát el
nyerő Egy zuhanás anatómi
áját. Ugyanezen szekcióban 
magyar filmekkel is talál
kozhatunk, itt látható Ma
gyarországon először Reisz 
Gábor új filmje, a Magyará
zat mindenre, továbbá Dér 
Asia Nem halok meg című 
alkotása.

A fesztiválon immár hagyo
mány, hogy díjakkal tiszteleg
nek a szakma nagyjai előtt. Az 
Európai Mozi Nagykövetedí
jat Jean-Marc Barr színész 
kapja, akit leginkább A nagy 
kékség című francia filmből 
ismerhetünk, és ebben az év
ben ő a CineFest zsűrielnöke 
is. A fesztivál életműdíját Al-
mási Tamás rendező veheti át 
a szeptember 9én, 17 órakor 
kezdődő zárógálán. Aki pedig 
nem csak a mozitermekben 
akarja tölteni az idejét, válo
gathat más események közül 
is. A Miskolci Egyetemmel 
együttműködésben valósul 
meg a Cineversity elnevezésű 
kísérőprogram, amelynek kö
szönhetően idén ismét lesz
nek koncertek is. A miskolci 
Csengey kertben fellép majd 
a Kerekes Band, a Neo Kont
roll és a Paddy & The Rats is.

MN
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Minden hibájával együtt sze-
retjük, mégis tartunk tőle – a 
magyar vasúti közlekedésre 
sokszor már csak legyintenek 
az emberek, főleg a késések, a 
helyenként elavult technika és 
a hiányos higiénia miatt. 

Mégis: sokan imádják a han
gulatát, hosszabb távokon a ké
nyelmét és a Borsodban még 
meglévő retrohangulatát. Nem 
irigyeljük a Mávinform Face
bookoldalának kezelőjét! Ha 
felkeveredünk az oldalra, lát
hatjuk: rendíthetetlenül közli a 
posztokat jelentős – olykor 100
240 perces – késésekről, lerob
bant mozdonyokról, leszakadt 
felsővezetékekről, átszervezések
ről, vonatpótlózásról, mindezeket 
frissítésekkel, újraindulásról, hi
bajavításról, problémamegoldás
ról szóló hírekkel tarkítva.

Érzésre különösen megnőtt 
a késések száma és mértéke az 
utóbbi időben, legalábbis ezt ta
pasztaljuk, ahogy a Tiszai pá
lyaudvar kijelzői előtt állunk. 
Nóra (teljes nevét nem szerette 
volna vállalni – a szerző), míg 
várakozik mellettünk, elmeséli 
a legutóbbi kálváriáját. Két hó
napja IC+ 1 osztályú kocsival 
szeretett volna az édesanyjával 
a fővárosba utazni – már a pe
ronon álltak, amikor közölték 
az utasokkal: nem indul a járat.

– Nem késett, hanem konkré
tan nem jött. Ilyet én még nem 

tapasztaltam! Egy óra várako
zás után végül érkezett egy ala
csonyabb osztályú szerelvény, de 
ezen rengetegen zsúfolódtunk 
össze. Online vettem meg a je
gyeket, emiatt aztán óriási kava
rodás volt, amikor vissza akartam 
kérni a különbözet árát. Hosszas 
levelezés és telefonálás után most 
jutottam el odáig, hogy talán 
megkapom a több ezer forintot. 
Az ügyfélszolgálatra nem lehet 
panasz, segítenek; inkább a rend
szerrel van baj – vélekedett.

Nagy Kitti szintén vonattal 
szokott Budapestre koncertek
re, színházba utazni. Imádok 
vonatozni, de azért előfordul
nak késések, magam is ta
pasztalom. A higiéniával sem 
vagyok mindig megelégedve. 
Összességében azonban a cél
nak megfelel. Ja, és nagyokat 
tudok aludni rajta – teszi még 
hozzá mosolyogva.

Tóth Katalin tavasz óta heten
te egyszer utazik vonattal a Mis
kolcBudapest távon. Az appli
kációs jegyvásárlásért odavan 
– azért már kevésbé, hogy az or
szág keleti részén régebbi szerel
vények járnak. Néha úgy érzem, 
hogy a gyermekkoromban meg
ismert vonatok közlekednek ma 
is. Oké a retroérzés, de a higiénia 
azért nem stimmel – jegyzi meg, 
hozzátéve: tavasszal még percre 
pontosan indultak és érkeztek a 
vonatok, most azonban átlagosan 
félórás késésekkel kell számolni a 
pályafelújítások miatt.

– Legalább figyelmeztet
nének rá, például az appban, 
hogy tudjunk tervezni! Min
dent összevetve azonban azt 
mondom: továbbra is szívesen 
járok vonattal – teszi hozzá.

Toboz Csilla vasutascsalád
ba született, a mai napig sokat 
utazik vonattal. – Nem mon

dom, hogy a körülmények tö
kéletesek, de van, amikor élhe
tő. Az ICk – igaz, magasabb 
árkategóriás helyjeggyel – kli
matizáltak, sőt: büfékocsiban 
is vásárolhatunk, nem is fel
tétlenül aranyáron. Ez pozitív 
– mutat rá. Azt javasolja azon
ban, hogyha valaki átszállás
sal utazik, akkor 1015 percnél 
több időt hagyjon magának 
erre – egyébként szinte biz
tos, hogy lekési a csatlakozást. 
Kollégánk, Tajthy Ákos, idén is 
az Ezüstpart expresszel utazott 
el a dunántúli kerékpártúrájára. 
Ő még annyit tett hozzá, hogy a 
sajtóban megjelenő és a barátai
tól hallott hírek után a leginkább 
azon lepődött meg, hogy a vonat 
egy percet sem késett.

– Az persze más kérdés, hogy 
a Tiszai pályaudvaron és a fe
hérvári állomáson is majd’ le
olvadt a kijelző azon része, ahol 
a késéseket mutatják. Szóval a 
miénk nem, cserébe rengeteg 
más vonat késett – teszi hozzá.

A visszaúttól kicsit tart is, 
pontosabban: nem tudja, mit re
méljen. Az állami vasút dolgozó
inak munkáját viszont méltatta.

– Beszélgettem többükkel, és 
azt tudom mondani, hogy min
den tiszteletem az övék. A las
súcska járműbeszerzések, az 
akadozó, elmaradó karbantartá
sok mellett egyedül az ő hivatás
tudatuk tartja egyben a magyar 
vasutat – vélekedett.                 K. I.

MÁV: a késés az, ami biztos

Átlagosan félórás késésekkel kell számolni. Fotó: Mocsári László

Összetett remekmű, aminek 
a fő karakterét a füge és az 
aszúbor adja.

A szigetszentmiklósi Leven
dula és Kert Cukrászda cukrásza, 
Lakatos Pál Spicces füge respek
tus nevű, aszúsfügésmézes kre
ációja nyerte el idén a Magyaror
szág tortája címet. Ezt a tömör, 
ízeiben harmonikus mestermű
vet készítette el nekünk Horváth 
Zsolt mestercukrász a Kisgergely 
Cukrászda sütödéjében. Emel
lett bemutatta az idei Magyaror
szág cukormentes tortáját is, ami 
a makói Papp Cukrászda cuk
rászának, Lawal-Papp Zsófiának 
a Kikelet elnevezésű fekete te
áslevendulás alkotása lett.

A győztes torta mandula
lisztes vajas joconde felvertből, 
lágy sóskaramellás mousseból 
és dióskaramellás ropogósból 
épül fel, és kakaóbabtöretet is 
tartalmaz. A tokaji aszús, megy
gyes fügezselé és az akácmé
zes tejcsokoládé tükörzselé által 
biztosított ízeket akácmézes, fe
hércsokis ganache és diós sablé 
– egyfajta francia teasütemény – 
korong koronázza meg.

Összetett, de harmonikus
– Nagyon összetett torta, ami

nek a fő karakterét a füge és az 
aszúbor adja, de a diós, sóska
ramellás ropogós réteg is hang
súlyosan jelenik meg mind az 
ízében, mind a textúrájában 
– mutatta be az idei győztes 
édességet Horváth Zsolt. A der
mesztés után egy fehér csoko
ládés krémmel öntjük be, majd 

tejcsokoládés bevonót kap a 
torta. Végül diós sabléval díszit
jük. Egy bonyolultabb tortáról 
van szó, hiszen három lapból áll, 
ami a sütést kissé megnehezíti, 
bár egy képzett cukrásznak nem 
okozhat gondot az elkészítése. 
Tartalmaz egy gyümölcsös zse
lét is, ami minden évben megje
leníti ízeiben az ország egyik te
rületét. Jelen pillanatban a tokaji 
aszú és a dió dominál benne.

Az ország tortáját egységes 
recept alapján készítik min
denhol: ugyanolyan ízekkel 
és hozzávalókkal találkozha
tunk majd a különböző cuk
rászdákban, még a tortalapok 
vastagságát is pontosan leírja a 
recept, ahogy azt is, milyen ter
mékekkel dolgozhatnak a cuk
rászok. A cukormentes tortára 
például csak egy meghatáro
zott fajta liofilizált (fagyasztva 
szárított) virágszirmot tehet
nek díszítésként. Egyedül az 
árakban lehet változás: a ha
szonkulcsot a helyek maguk 
állapítják meg.

Nehéz falat
Már az alapanyagok beszer

zése is nehézséget jelent: mi
vel szigorúan megszabják, mi 
kerülhet a tortába, rengeteg 
cukrászda szeretne egyszerre 
berendelni belőlük nagyobb 
mennyiséget, amit van, hogy 
már nem tudnak időre teljesí
teni a beszállítók.

– Szerencsére mi felkészül
tünk, és még időben rendel
tünk bőven mindenből. Idén 
is nagy mennyiséget készí
tünk Magyarország tortájá
ból. Szerdán kezdtük a sütést: 
3040 tortával készülünk a 
hétvégére – már van is több 
előrendelésünk. Az ünnepre 
56 ezer szeletet készítünk a 
respektusból, ennyi el is szo
kott fogyni. A Kikeletből is 
sütünk nagyjából 4 ezer sze
letet – erre is mindig nagy a 
kereslet – ismertette Horváth 
Zsolt.

Az idei országtorták augusz
tus 19étől kerülnek a cukrász
dák pultjaiba.                          BM

Tokaji aszútól spicces az ország tortájaEgy kis dumó nagy sztorija

Díjakkal tisztelegnek

Kovászos kenyér
A sütés előtt 8-10 nappal 
egy befőttesüvegben elke-
verünk egy evőkanál kenyér-
lisztet ugyanennyi vízzel. La-
zán letakarjuk, és naponta 
kétszer hozzáadunk egy-egy 
kanál lisztet és vizet. Bő egy 
hét múlva szépen habzó ko-
vászunk lesz. Ekkor jöhet a 
sütés. 2 dl vízzel összeke-
verünk 300 g kenyérlisztet, 
majd a masszát letakarjuk, 
és nagyjából egy órán át pi-
hentetjük. Ezután adjunk 
hozzá 90 g kovászt. Negyed 
óra múlva sózzuk, és ráön-
tünk 2,5 dl vizet, majd jól be-
dagasztjuk a masszát.
Egy órát pihentetjük. Ez-
tán 3 órán keresztül órán-
ként egyszer áthajtogatjuk 
a tésztát, közben tovább 
pihentetve. Előformázzuk 
a kenyeret, ezután fél órát 
újfent pihen a tészta, majd 
végső formázás után leta-
karva 2-4 órán át készre 
kelesztjük. Forró, 225 fo-
kos sütőben 30-35 perc 
alatt készre sütjük.

Horváth Zsolt mestercukrász a remekeivel. Fotó: Juhász Ákos

Fotó: Juhász Ákos



A régi 3-as úton autózva 
Kerecsendnél egy tarlón 
ülő ragadozó madárra let-
tem figyelmes. 

Egerészölyvre gondoltam, 
– mondja Koleszár Péter And-
rás (képünkön) közgazdász, 
üzletember, a Miskolc Hol-
ding Zrt. igazgatósági tagja, 
a Magyar Kereskedelmi és 
 Iparkamara vezető IKT ta-
nácsadója. De valamilyen bel-
ső sugallatra megálltam meg-
nézni távcsővel. Nem nagyon 
hittem a szememnek, de egy 
fotót is készítettem róla és 
egyértelművé vált, hogy egy 
sas ül ott, mozdulatlanul.

Lehoczky Krisztiánt, a  
Mályi Madármentőknél hív-

tam, aki kissé kétkedve fo-
gadta az információt, hogy 
sas a madár, de a képek lát-
tán azonnal autóba ült. A tar-
lón alig mozgásképesen várta 
a parlagi sas a segítséget. Le-
soványodva, legyengülve, alig 
pár méter megtételére röpké-
pesen végül a hálóban kötött 
ki. Most már jó kezekben van. 
Indul a madárkórházba. A 
mentés nélkül vélhetően már 
az éjszaka egy róka tápláléka 
lett volna. A parlagi sas egy 
fokozottan védett faj, Ma-
gyarországon összesen 150-
200 fészkelő pár található. 
Természetvédelmi értéke 
1.000.000 Ft. Bravó Kriszti-
án! Remélem az elengedés-
kor is ott lehetek…             MN

Már csaknem ötven ötlet 
érkezett június 1-je óta a 
részvételi költségvetés for-
rásának felhasználására.

Tavaly első vidéki nagyvá-
rosként Miskolcon dönthettek 
a városlakók arról, hogy mire 
fordítsák a városi költségvetés 
részvételi programra elkülö-
nített részét. Csaknem kétszáz 
javaslat érkezett - például a Vö-
rösmarty tér parkosítására, az 
esővíz begyűjtésére és haszno-
sítására, ingyenes jogi tanács-
adásra a MESZEGYI-nél, és 
térítésmentes sportolási lehe-
tőségre négy különböző hely-
színen - ezek közül végül tíz 
valósul meg.

Közben pedig már javá-
ban tart az új ötletpályázat, 
a Tervezzük Miskolcot web-
oldalon augusztus végéig 
várják három kategóriában 
(zöldülő Miskolc, gondosko-
dó Miskolc, közös tereink) a 
javaslatokat a 15 millió fo-
rintos keretösszeg elköltésé-
re. (tervezzukmiskolcot.hu/

reszveteli-koltsegvetes)
Kovács Kamilla, a polgár-

mesteri hivatal civil részvételi 
referense a Miskolc Televízi-
ónak elmondta, a kategóriák 
megmaradtak, de az össze-
get nem bontották szét, tehát 
egyetlen ötlet is lehet olyan jó, 
hogy a teljes, 15 millió forin-
tos keretet erre fordítják.

– Így egy picit nagyobb lép-
tékű elképzelésekben is lehet 
gondolkodni – mutatott rá.

Az eddig beküldött ötletek 
és jelenlegi feldolgozottságuk 
a részvételi költségvetés olda-
lán nyomon követhető. Ezek-
ből már látszik, hogy az ösz-
szevonható összegek nagyobb 
lehetőségeket kínálnak. Pél-
dául skate-park és kamapálya 
építésére is érkezett javaslat, 
de szerepelt az ötletek között 
a belvárosi hulladéktároló tar-
tályok lecserélése is.

– Sok hasznos és érdekes 
ötlet érkezett már, körül-
belül ötvennél tartunk. Au-
gusztus végéig tart a pályá-
zat - tette hozzá.                  MN

Utazási, ifjúságvédelmi és is-
kolakezdési támogatás – há-
rom olyan módja a segítség-
nyújtásnak, amelyet Miskolc 
városa minden nehézség el-
lenére is biztosít mindazok-
nak, akiknek a legnagyobb 
szükségük van rá.

Az egész nemzeteket, kormá-
nyokat és még a legnagyobb, 
legtőkeerősebb, stabilan műkö-
dő nemzetközi cégeket is meg-
ingató, 2019 végén kirobbanó 
világjárvány, majd az azt kö-
vető, a szomszédunkban dúló, 
de az egész világra kiható há-
ború, a brutális rezsidrágulást 
hozó energiaválság, a rekord-
infláció, az áremelkedések és a 
kormányzati elvonások a mű-
ködésképtelenség szélére so-
dorták az önkormányzatokat. 
Ebben a folyamatos krízishely-
zetben Magyarország szinte 
valamennyi helyhatósága, így 
a miskolci is évek óta küzdeni 
kényszerül a túlélésért.

Miskolc talpon maradt  
és támogat

Ebben a rendkívül nehéz és 
példa nélküli helyzetben a vá-
rosvezetésnek a rendelkezésre 
álló források mozgósításával si-
került Miskolc működőképes-
ségét megőriznie. „Sőt, amint 
az alapszolgáltatások – óvodák, 
bölcsődék működése, idősel-
látás, tömegközlekedés – biz-

tonságának megőrzése mellett 
lehetőség nyílt az iskolakezdési 
támogatás bevezetésére, az ön-
kormányzat saját forrásokból 
biztosítva azonnal elérhetővé 
tette azt” – közölte a városháza 
sajtóosztálya. Kiemelték, hogy 
a szinte folyamatos válsághely-
zet miatt megcsappant forrá-
sokra való tekintettel azonban 
elsősorban azoknak, akiknek a 
legnagyobb szükségük van a tá-
mogatásra.

Iskolakezdési támogatás
Az iskolakezdési támogatás 

tanszer, íróeszköz és más, az ok-
tatáshoz szükséges eszközök be-
szerzési költségeihez való hozzá-
járulásként vehető igénybe. Az a 
szülő vagy törvényes képviselő 
jogosult rá, aki nappali tagoza-
ton alap- vagy középfokú tanul-
mányokat folytató, 18 év alatti 
gyermeket nevel, és családjában 

az egy főre jutó havi nettó jö-
vedelem nem haladja meg az 
57 ezer forintot. Gyermeküket 
egyedül nevelő szülők esetében 
ez az összeg 71 250 forint. Fon-
tos, hogy a támogatás összege 
gyermekenként 10 ezer forint, 
családonként maximum 30 ezer 
forint lehet, és nem haladhatja 
meg a számlával igazolt költsé-
gek összegét. Kikötés az is, hogy 
a támogatás iránti kérelmet 
2023. augusztus 1. és október 31. 
között kell benyújtani.

Utazási támogatás
Az iskolakezdési támoga-

tás mellett az önkormányzat 
a menetrend szerinti helyi tö-
megközlekedés igénybevételé-
hez is jelentős támogatást biz-
tosított és biztosít továbbra is 
azok után a Miskolcon élő alsó 
tagozatos tanulók után, akik 
rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülnek 
vagy akiknek a családjában az 
egy főre jutó havi nettó jövede-
lem összege nem haladja meg 
az 57 ezer forintot. A támoga-
tás mértéke az előbbi esetben 
a tanulóbérletszelvény árának 
100 százaléka, utóbbi esetben 
pedig 70 százaléka.

Ifjúságvédelmi támogatás
Mindezek mellett – tették 

hozzá – továbbra is igényelhe-
tő a már korábban is biztosított 
ifjúságvédelmi támogatás is. 
Ezt azok a felsőfokú oktatási in-
tézményben nappali tagozaton 
tanuló, Miskolcon bejelentett 
lakóhellyel rendelkező hallga-
tók vehetik igénybe, akik még 
nem töltötték be a 24. életévü-
ket és családjukban az egy főre 
jutó havi nettó jövedelem ösz-
szege nem haladja meg a 79 800 
forintot. A hozzájárulás havi 
összege jelenleg 7125 forint.

A támogatásokat azok kap-
hatják meg, akik megfelelnek 
a jogosultsági feltételeknek, 
és akiknek ezek alapján meg-
állapították a kért ellátást. Az 
iskolakezdési támogatás Mis-
kolc MJV Önkormányzatának 
ügyfélszolgálati irodáiban is 
igényelhető: Diósgyőrben az 
Árpád utca 4. szám alatt, az 
avasi városrészben pedig Klap-
ka György utca 17. szám alatt. 
Nyitvatartás: szerdánkén 8-17 
óráig.                                       MN

aktuális2023. augusztus 19.
33. hét | XX. évfolyam 32. szám 5Miskolci Napló

Miskolc akkor is segít, amikor alig van miből

Nem csak a környezetre káros
Egy építkezés veszélyes 
üzem, ha pedig tényleg egy 
veszélyes üzemet kell felhúz-
ni, fokozódik a kockázat.

Ám nem csak az akkumu-
látorgyárak építését kísé-
rik balesetek, a már működő 
egységeknél is akadt bőven 
szerencsétlenség. Rosszullé-
tek, tűz, robbanás, habzó csa-
tornák – ilyen felütéssel je-
lentek meg cikkek az utóbbi 
másfél évben az itthoni, ak-
kumulátorokat gyártó cégek 
háza tájáról. A gyártásban ér-
dekeltek azzal érvelnek, hogy 
a hazai akksiüzemek a legszi-
gorúbb előírások szerint mű-
ködnek. A nyilvánosságra ke-
rült balesetek száma viszont 
így sem csekély. Mindez – 
megtoldva az iparágat övező 
politikai és társadalmi figye-
lemmel, valamint az üzemek 
becsült környezeti hatása kö-
rüli vitával – komoly feszült-
séggel tölti fel az akkumulá-
torgyárak ügyét.

A hvg360-on összegyűjtöt-
ték az eddig nyilvánosságra 
került, akkumulátor gyártásá-
hoz köthető baleseteket, szeny-
nyezéseket. Nyolc helyszínen 
másfél év alatt összesen kilenc 
ügyet azonosítottak, ebből az 
egyik egy sokoldalas kormány-
hivatali dokumentum, amely 
hosszan sorolja a veszélyeket és 
szabálytalanságokat a bátony-
terenyei üzemben.

Bár Miskolcon is folyik 
ilyen jellegű ipari tevékenység, 
mi még nem kerültünk fel a 

baleseteket és szennyezéseket 
mutató képzeletbeli térképre.

Nyilvánosságra került 
balesetek

2022 januárjában az SK 
Battery komáromi üzeméből 
14 embert kellett kórházba 
vinni, mert a levegőbe olyan 
anyag került, ami miatt töb-
beknél szédülés, hányás és 
orr vérzés jelentkezett tünet-
ként – kezdi a sort a hvg360 
cikke. 2022 májusában oldó-
szert találtak a gödi kutak-
ban – a biztonsági adatlapja 
alapján toxikus hatású anyag, 
több előírás szabályozza a 
használatát. Az Átlátszó ek-
kor megírta: ezt az anyagot 
a gödi Samsung-gyárban is 

használják – ennél konk-
rétabb párhuzamot viszont 
nem tudtak húzni a gyár és 
a szennyezett kutak között. 
2022 nyarán, Bátonytere-
nyén, a gödi Samsung-gyár 
hulladékát feldolgozó Sun-
gEel területén felrobbant egy 
darálógép: egy ember súlyo-
san, három könnyebben sé-
rült meg.

Idén januárban fehérbe bo-
rult Göd, pedig aznapra nem 
vártak havazást. Mint kide-
rült, az anyag hab volt, ami a 
csatornákból ömlött – oda pe-
dig a Samsung SDI területéről 
került. Az iváncsai akkumu-
látorgyár építésénél tavasszal 
rövid időn belül két dél-koreai 
munkás is életét vesztette. A 

körülményeket azóta sem si-
került teljes körűen tisztázni.

Márciusban tűz ütött ki a 
SungEel szigetszentmiklósi 
üzemében, ami két ember éle-
tét követelte. A baleset rész-
leteire csak júliusban, közér-
dekű adatigénylés után derült 
fény.

Szintén márciusban a kor-
mányhivatal ellenőrei már a 
SungEel bátonyterenyei üze-
mébe vonultak ki, ahol vi-
szont a szaghatásoktól rosz-
szul lettek – írja a hvg360. 
A látogatás után 31,2 millió 
forintos büntetést szabtak 
ki. Az üzemről az ellenőrzés 
megállapította, hogy rákkel-
tő anyagoknak tették ki az 
alkalmazottakat, akik súlyos 
légszennyezettség mellett 
dolgoztak.

Június 9-én este tűz ütött 
ki Bátonyterenyén, a  SungEel 
üzemében. A polgármester 
szerint az egyik darálóban a 
motor és a szalag gyulladt ki, 
káros anyag nem került a leve-
gőbe, ám a település légszeny-
nyezettségi mutatója rövid 
időre mégis megugrott.

Ikladon, nyár elején illegális 
hulladéklerakót találtak olyan 
hordókkal, amelyeken koreai 
feliratok látszódtak. Három 
európai betű, az „SDI” utal-
hat a gödi Samsung-SDI-re is 
a hvg360 cikke szerint. Július 
27-én pedig egy munkás sú-
lyosan megsérült Debrecen-
ben, amikor a hátára zuhant 
egy toronyfúró 30 kilós rögzí-
tő alkatrésze.                          MN

Még várják az ötleteket 

Fotó: Mocsári László

A tarlón hevert 
a kerecsendi sas
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Spiri, majd Regős Vokál – két 
név, ami ugyanazt a közös-
séget jelenti: a Regős Zsolt 
karnagy által vezetett, ka-
maszokból álló kórust, akik 
szerettek együtt énekelni, és 
koncertjeikkel egy időben be-
jártak számos hazai és euró-
pai nagyvárost, díjak sokasá-
gát hozták el, tévéműsorokba 
hívták meg őket, kazettákat, 
CD-ket adtak ki. 

A kamaszok azóta felnőttek, 
sőt, sokuknak már a gyerekei is, 
azonban manapság is rendszere-
sen énekelnek együtt. Legutóbb 
idén januárban, a miskolci város-
háza dísztermében gyűltek össze, 
ahol a Regős Vokál elmúlt négy 
évtizedét elevenítették fel egy fe-
ledhetetlen koncerten. Hosszú 
évek után januárban ismét össze-
állt egy koncert erejéig a Regős 
Vokál. A koncert apropója egy-
részt a formáció alapításának 40. 
évfordulója volt, másrészt pedig 
az a tény, hogy Regős Zsolt betöl-
tötte 70. évét (nem szorosan tar-
tozik a témához, de az általa ve-
zetett Fráter Kórus is ünnepelt, 
ők 30 évvel ezelőtt jöttek létre – a 
szerző). A legendás kórus a mis-
kolci városháza dísztermében 
adott műsort telt ház előtt. A kö-
zönség nem akarta őket elenged-
ni, még a ráadásdalok után sem.

Hogy mitől ilyen népszerű 
mindmáig a néger spirituálékat, 
Continental Singers-dalokat és 
jazzvokált éneklő formáció, ar-
ról Regős Zsolt zenei vezetővel, 
karnaggyal, pedagógussal, a kó-

rus alapítójával és Kaulics-Nagy 
Zsófiával, a Miskolci Szimfoni-
kus Zenekar első hegedűsével, a 
Regős Vokál egyik alapító tagjá-
val beszélgettünk.

– Maga a formáció 1983-ban 
született, valóban az én kezde-
ményezésemre, azután, hogy a 
Minorita templomban hallot-
tam énekelni az amerikai Conti-
nental Singers-csapatot. Ezt kö-
vetően nekem bevésődött, hogy 
ezt mi is meg tudnánk itt csinál-
ni Miskolcon, így tagokat kezd-
tem toborozni a Konziban, ahol 
korrepetitorként és zenetörté-
net-tanárként dolgoztam (ez ma 
a Bartók Béla Zene- és Táncmű-
vészeti Szakgimnázium). Hat-
hét fővel kezdtünk, és bár a szó-
lamok már ekkor megvoltak, így 
a vegyeskari hangzás is rendel-
kezésre állt, de kevesen voltunk, 
ezért toborozni kezdtünk, és a 
sors úgy hozta, hogy leginkább 
a Földes Ferenc Gimnázium fiai 
hallották meg a hívást – eleveníti 
fel a kezdeteket Regős Zsolt.

Néhány hónap múlva már 15-
17 fiatal gyakorolt együtt a Ze-
nepalota földszintjén, a néhai 
KISZ-klubban – ezt már Kau-
lics-Nagy Zsófia teszi hozzá, aki 
felelevenítette azt is, először csak 
Spirinek nevezték magukat, csak 
később lett a nevük Regős Vokál. 

– A társaság nagy része ró-
mai katolikus, és mivel akkori-
ban még ezzel vigyázni kellett, 
mi angol nyelven vallottuk meg 
a hitünket. Kicsit erre is esz-
köz volt az éneklés – mondja el 
Regős Zsolt, majd ezután Zsófi-

ával együtt néhány, ma már vic-
ces történetet is elmesélnek. 
Például arról, hogy hogyan fi-
gyelték meg őket grúziai fellé-
pésük alatt, melyet egyébként 
TÜSZI, vagyis a Társadalmi Ün-
nepségeket Szervező Iroda (a 
szervezet égisze alatt működtek, 
sőt, az egyébként menedzselte 
is őket) intézett számukra, meg 
arról, hogy sikereik miatt annak 
ellenére is megkapták a Szoci-
alista Kultúráért Érdemrendet, 
hogy a rendszer szemét azért 
csípte az, amit énekelnek.

A Tamperei Világ Vokál Ver-
senyen elsők lettek, részt vettek 
Juhász Előd műsorában, a Ze-
nebutikban és a Csillag születik 
produkcióban is. Sőt, egy kará-
csonyi kazettát és egy jazzvokál 
tematikájú CD-t is kiadtak. Fel-
lépéseik, közös táboraik viszont 
nemcsak az éneklés miatt, de az 
összekovácsolódott jó közösség 
miatt is életre szóló emlékek 
lettek – részletezi Kaulics-Nagy 
Zsófia és Regős Zsolt.

„Az első és a legfontosabb 
természetesen a zene kiváló 
minősége volt, viszont azt sem 
szabad elfelejteni, hogy a vokál 
tagjai többnyire 16-17 éves fi-
atalok voltak, akik együtt élték 
meg a kamaszkort, és itt, a kó-
rusban senki nem kallódott el. 
Így nem csoda, ha ezek az emlé-
kek annyira összekötötték őket, 
hogy együtt kívántak maradni. 
Továbbtanulás előtt sokan azért 
jelölték meg első helyen a Mis-
kolci Egyetemet, hogy továbbra 
is a Regős Vokálban énekelhes-
senek, de olyanok is voltak, akik 
távoli egyetemekről jártak visz-
sza a fellépésekre” – emlékezik 
vissza Regős Zsolt.

– Ez nem csak egy kórus 
volt, hanem életforma. Éve-
ken keresztül közösen szilvesz-
tereztünk, összejártak a csalá-
dok is, sőt, egymás esküvőin 
is kötelező volt énekelni. Meg-
jegyzem, nekem még a sajáto-
mon is – teszi hozzá nosztalgi-
ázva Kaulics-Nagy Zsófia.

A Regős Vokál végül a 2000-
es évek elején fejezte be aktív 
éveit, egyrészt mert – mint azt 
Regős Zsolt elmondja – annyi 
színházi munkája lett, hogy nem 
maradt szabadideje, másrészt 
pedig azért, mert a tagok felnőt-
tek, családot alapítottak, nagyon 
sokan el is hagyták a várost. Ma-
napság már ritkábban, de azért 
4-5 évente találkoznak, és ha 
már együtt vannak, énekelnek 
is. A mostani koncert azonban 
más volt, mint a korábbi találko-
zók több szempontból is.

– A vokál és karnagyunk, 
Regős Zsolt kerek évforduló-
ját is mindenképpen szerettük 
volna méltóképpen megün-
nepelni. Emellett sajnos volt 
egy másik, szomorú apropó is: 
2019 és 2020 között négy ta-
gunkat veszítettük el, ami na-
gyon megrázta a közösséget. 
Egyikük a halála előtt nagyon 
szorgalmazta volna azt, hogy 
gyakrabban jöjjünk össze, és 
mikor őket elvesztettük, ak-
kor jöttünk csak rá, valójában 
mennyire fontos ez minden-
kinek – mondja Kaulics-Nagy 
Zsófia, hozzátéve: a januá-
ri koncerten egy dallal emlé-
keztek rájuk, és egy másikkal 
azokra a gyermekekre, akiket 
a Regős Vokál tagjai veszítettek 
el, mert sajnos ilyen is volt.

A jubileumi koncertnek ez 
kétségtelenül a mélypontja 
volt, maga a program azonban 
nem volt szomorú, már csak a 
rengeteg vicces sztori, anekdo-
ta és az újból együtt éneklő tár-

saság örömzenéje miatt sem. 
Regős Zsolt elmondása sze-
rint a dalokat az általa össze-
állított listából közösen, online 
csoportjukon keresztül állítot-
ták össze, és bár csak egyszer 
próbáltak közösen (fele annak 
is inkább nosztalgiázás volt), 
még ennyi év után is érezték 
egymást, kiválóan énekeltek 
együtt. 

A karnagy végül hozzátet-
te, a Regős Vokálnak jelenleg 
nincsen utódja, de azért a mai 
napig is sokan emlékeznek rá. 
„Vagy három éve az utcán állí-
tott meg egy ismerősöm, hogy 
nem tudnék-e adni egyet a ka-
rácsonyi kazettánkból, mert 
a gyereke ronggyá hallgatta, 
annyira szereti, pedig már ré-
gen felnőtt. Ekkor digitalizál-
tam a kazettát, és egy részét 
feltöltöttem a Youtube-ra. De 
sokan emlékeznek még a mai 
napig az általunk életre hívott 
Vokál Hétvégékre is, melyek-
ből négyet rendeztünk meg a 
városháza régi udvarán. Ezek-
re olyan együttesek fogad-
ták el a meghívásunkat, mint 
a Four Fathers vagy a Cotton 
Club Singers” – zárja gondola-
tait Regős Zsolt. Végül közösen 
fejezik ki reményüket, hogy a 
következő Regős Vokál-kon-
certre talán nem is kell olyan 
sokat várni, szeretnék ugyanis, 
ha ismét rendszeresen együtt 
énekelhetnének, örömzenéjü-
ket pedig újra hallhatná a ze-
neszerető közönség.

TAJTHY ÁKOS

Regős Vokál: Nem csak egy kórus, életforma

Pillanatkép a Regős Vokál elmúlt 40 évéből. Fotó: magánarchívum

JEGYZET

Szikrázó napsütés, mérsékelt 
meleg, nagy ritkán kánikula, de 
éjszakánként menetrendszerűen 
jöttek a hűsítő zivatarok. Ilyen 
idilli volt a helyzet a Balaton 
partján, ahol éppen egy vízpar-
ti pavilonsoron szolgáltam pin-
cérként. Nem érhettem még meg 
a 15. évemet, amikor Feri bácsi 
egy fröccsel „megrontott”, elindí-
tott az idült alkoholizmus lejtő-
jén. A söntés nagy hatalmú ura 
elégedett volt a munkámmal, 
ezért óránként egy amolyan 
gyenge hosszúlépéssel jutalma-
zott. Amolyan igazi balatonará-
csi száraz borhoz, egyujjnyihoz 
három deci szódát spriccelt. Éle-
tem legjobb fröccsét készítette. 

A bor kifogástalan volt, 
de mára megtanultam, nem 
mindegy, milyen szénsavas víz-
zel vegyítjük. Aki ízes fröccsre 
szomjazik, azonnal felejtse el a 
műanyagpalackos bubis vizet. 
Itt ez olyan, mint a citrompót-
ló. Az üveges vagy ballonos szó-
dát semmi nem helyettesíti. Ma-
mámnak és keresztanyámnak 
6-8 üvegpalackja volt, mihelyst 
felcseperedtem, nekem volt kö-
telességem a szénsavas víz pótlá-
sa. Korán megtanultam, hogyan 
lehet egyszerre három-három 
üveggel a kézben egyensúlyozni. 
Kezdetben üvegenként egy fo-
rint tíz fillérért vettük a frissítő 
vizet a Keravill melletti kis cse-
megében. Katasztrófaszámba 

ment, ha az utolsó üveg is elfo-
gyott. Próbálom számba ven-
ni, hol mennyien gyártották a 
szénsavas üdítőt. Talán a hetve-
nes években még a Marosi néni 
üzeme volt a legnagyobb. Nála 
folyamatosan zakatoltak a töl-
tőmasinák, előttük három-négy 
nő, teljes, nyakig érő gumikö-
tényben és törésálló maszkban 
préselte a vizet és a gázt az üve-
gekbe. Emlékszem, a műanyag 
palack ritkaságszámba ment, 
nem kedveltük, mert ezekben 
mellékízű az innivaló. 

Ujj Tiborral, a város legna-
gyobb szikvízgyártóüzemének 
tulajdonosával nosztalgiáztunk 
a témában. A birodalma a vár 
mellett található. A húszas évek 
elején ebben a házban volt a 
 Rácz-féle jéggyár, mígnem fél év-
százada Báthory Ferenc megte-
remtette itt a szódavízgyártást. 
Közös erővel számoltuk ki, hogy 
rajta kívül már csak egy szóda-
víztöltő található Miskolcon, va-
lahol a Csabai kapu környékén. 
Az Avas alatt, a Tanoda pékség-
gel szemközi sarkon is volt egy 
szikvíztöltő, ezt az avasi borpin-
cék beszállítójaként ismerték. 
A tulaj egy idős asszony, hozzá 
még egy pohár szódáért akár éj-
szaka is bekopoghattunk. 

Hogy készül a szóda honnan 
veszik hozzá a szénsavat? Ti-
bor nem titkolja, számukra a 
tavi forrás adja az alapot, a gázt 

honnan máshonnan, mint Rép-
celakról szállítják. Jedlik Ányos 
találmánya máig sem sokat vál-
tozott, csupán a töltés technoló-
giája újult meg. És az egészség-
ügyi követelmények szigorodtak.

Visszasírnám az üveges szó-
dát. Magamnak is megőriztem 
egy régi faládára való kollekciót. 
Tibor szerint veszélyes, elég egy 
hajszálrepedés, és robban. A jó 
szódavizet 8-10 bar nyomással 
töltik, így aztán nem véletlenül 
az Unicum-gyártók sem voltak 
képesek üvegbe rejteni a szén-
savas alkoholt. Nem érdemes 
kockáztatni, sokunk vesztette el 
szeme világát az asztalon szét-
robbanó szódásüvegtől.

Ujj úr is ismeri a mondást – 
üti, mint szódás a lovát. Csú-
nya mendemonda, mentegeti 
a céhbeli elődjeit. Ki bántaná a 
munkatársát. Ma már a pacik-
nak nincs okuk félni, évtizedek 
óta eltűntek a lovaskocsis szállí-
tók. Nekem is csak az emlékeze-
temben élnek azok a kolompoló 
stráfkocsisok, akik még a főutcá-
ra is kihozták, cserélték az üvege-
ket. Sokszor szaladtam utánuk, 
mire az első emeletről pénzzel, 
palackkal letrappoltam, egy ház-
zal már továbbálltak.

Erre igyunk! Söntés Feri bácsi 
egészségére, aki a világ legjobb 
fröccsével próbált még idejében 
„megrontani”…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Feri bácsi, a fröccsöntő Előfordult már veled olyan, 
hogy nem tudod elviselni 
saját magad sem? Észreve-
szed, hogy furcsán reagálsz 
helyzetekben? Mindannyi-
an kerülünk hasonló szitu-
ációba, hiszen sokszor még 
önmagunk előtt is igyek-
szünk rejtegetni azokat a 
tulajdonságokat, melyek 
bosszúságot okoznak. 

Amikor az agyunk már 
nem tud pihenni, állandóan 
kattog valamin, az is megtör-
ténhet, hogy helytelen dönté-
seket hozunk, és később kel-
lemetlen következményekkel 
kell szembenéznünk. Ha tu-
datosabbakká szeretnénk 
válni, akkor megkeressük a 
konkrét viselkedés gyökerét. 
Ez fájdalommal jár, ami so-
kaknak gondot okoz, hiszen 
nem tudnak szembenéz-
ni vele. Megélni még kevés-
bé. Ezek a pontok már min-
dig jóval a komfortzónán túl 
vannak, sokan pedig bizton-
sági játékosok. Az egyik leg-
fontosabb dolog talán, amit 
évek hosszú sora alatt meg-
tanultam és fejlesztettem, fej-
lesztem én magam is a mai 
napig, ha valami bánt, eset-
leg megakadályozza, hogy 
a kívánt eredményt elérjem 
– akkor azzal szembenézek. 
Leások, és úgy oldom meg az 
adott problémát, vagy nevez-

zük feladatnak. Az önismeret 
nemcsak azt jelenti, hogy az 
erősségeinket ismerjük, fo-
gadjuk el és használjuk, ha-
nem azt is: hiányosságaink 
leküzdéséért valós erőfeszí-
téseket teszünk. Hol vannak 
a buktatók?

Az, hogy alulértékeljük 
vagy túlbecsüljük magunkat, 
szinte mindennapos. Mind-
annyiunkban megvannak 
ezek az érzések. Senki sem 
tökéletes. Célunk pedig egy-
szerűen az lehet, hogy a min-
dennapok végén azt érezzük, 
a lehető legközelebb áll egy-
máshoz az elképzelt és a va-
lóság. Hozzuk ki a legtöbbet 
abból, amink van! Minden 
nap egy apró lépéssel tegyünk 
csak többet az előzőnél nem 
másért, mint önmagunkért.

Nem árulok el titkot azzal, 
hogy a közösségi oldalak, a 
média térhódításával renge-
teget foglalkoznak sokan az-
zal, hogy mások mit gondol-
nak róluk. Óriási energiákat 
fektetnek abba, hogy mások 
szemében is jól nézzenek ki, 
hasonlítsanak valakire, veszik 
át akár a másoktól látott vi-
selkedési formákat is. Hiszik, 
hogy társadalmi előmenete-
lük, státuszuk ettől függ. Ehe-
lyett azt vallom, azon érdemes 
keményebben dolgozni, hogy 
mélyebben megismerjük ön-
magukat, felmérjük képessé-

geinket, és dolgozzunk azon 
minden nap, hogy valódi ön-
magunkká váljunk. Amikor 
összhangba kerülünk való-
di énünkkel, tudatában va-
gyunk gyengeségeinknek 
és erősségeinknek, egészen 
egyszerűen hitelessé válunk. 
Önmagunk megismerésének 
legegyszerűbb formája, ha az 
oly divatos „énidő” mellett a 
hozzánk közel állókra is sza-
kítunk időt. A mindenna-
pi beszélgetések, interakciók 
megmutatják, kik vagyunk, ki 
tudjuk-e fejezni gondolatain-
kat, vagy épp arra, hogyan re-
agálunk egyes helyzetekben. 
Amikor pedig szánunk időt 
arra, hogy átgondoljuk na-
punkat, hogyan közelítünk 
meg bizonyos kérdéseket, cél-
jainkat, vagy épp azt, hogy te-
kintünk a világra, illetve hol 
helyezzük el benne magun-
kat, meglátjuk azt is, milyen 
világot képzelünk el magunk 
köré. Ebben hatalmas segít-
ség az, ha rendszeresen olva-
sunk, hallgatunk riportokat, 
beszéljük át azokat másokkal, 
így sokkal jobban megértve, 
átlátva azt, merre is tartunk, 
merre vezet az utunk.

Egy apró lépéssel tegyünk csak többet

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM
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Miskolci levélíró kérdezte, 
hogy a holtig tartó haszon
élvezetében lévő ingatlant 
jogában álle bérbe adni a 
tulajdonos megkérdezése 
nélkül. 

A célja az, hogy a kis nyug
díját kiegészítse, ezért haszon
élvezőként egy lakást adna 
bérbe. Kérdezi, hogy a tulajdo
nossal szemben vane kötele
zettsége, egyáltalán, jogosulte 
bérbe adni. A Polgári törvény
könyv szabályozza a haszonél
vezet jogintézményét. E szerint 
a haszonélvező széles körű jo
gosultságokkal rendelkezik a 
haszonélvezet tárgyát illetően. 
Jogosult a dolog birtoklására, 
használatára, hasznosítására. A 
haszonélvező köteles viselni a 
dologgal kapcsolatos terheket, 
valamint őt terhelik a dolog 
használatával kapcsolatos kö
telezettségek. A rendkívüli ja
vításokkal és helyreállításokkal 
kapcsolatos terheket azonban 
a tulajdonosnak kell viselnie.

A haszonélvezeti jog fenn
állása alatt a tulajdonos a bir
toklás, a használat és a hasznok 
szedésének jogát csak annyi
ban gyakorolhatja, amennyi
ben a haszonélvező e jogok

kal nem él, tehát 
a haszonélvező a 
dolog hasznosításakor mint
egy elsőbbséget élvez a tulaj
donossal szemben. Miután a 
törvény úgy fogalmaz, hogy 
a haszonélvező jogosult a do
log hasznosítására, ezért a le
vélírónknak a bérbeadás jogá
ban áll. Hiszen haszonélvezeti 
jogát gyakorolva az ingatlant 
birtokában tarthatja, használ
hatja és hasznait szedheti. A 
haszonélvező a haszonélvezeti 
jogát nem ruházhatja át, de an
nak gyakorlását – például egy 
bérlő részére – átengedheti. 
Fontos azonban a következők
re is figyelemmel lenni: Ellen
érték fejében a haszonélvezeti 
jog gyakorlását csak akkor le
het átengedni, ha a tulajdonos 
– azonos feltételek mellett – a 
dolog használatára nem tart 
igényt. A tulajdonosnak ezt a 
nyilatkozatát mindenképpen 
érdemes okiratban rögzíteni.

Ezen nyilatkozaton túl 
magát a bérleti szerződést is 
célszerű ügyvéd által szer
kesztett okiratba foglal
ni, mert ez megkönnyíti az 
esetleges jogvita rendezését.

DR. STRASSBURGER GYULA  
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Ingatlan bérbeadása  
a haszonélvező által

Hat fiatal diósgyőri játé
kos kapott a napokban profi 
szerződést. Az életük első hi
vatalos kontraktusát aláíró 
labdarúgók között találunk 
saját nevelésűt, korosztályos 
válogatottat, nyáron igazolt 
és a felnőttek között már pá
lyára lépett sportolót is.

A labdarúgókkal a DVTK 
hosszú távra tervez. Az egyesület 
és az akadémia karrier és életpá
lyamodellt kíván nyújtani. Ezt a 
folyamatot segíti az NB III.ban 
szereplő csapat, a másodosztály
ban szereplő Kazincbarcikával 
kötött kooperációs szerződés, a 
legjobbak előtt pedig az élvonal
beli együttes öltözője is nyitva 
áll.  Az utánpótláslabdarúgás
ban minden bizalom megelő
legezett, előre nem lehet tudni, 
hogy mi lesz a kifutás  fogal
mazott Simon Miklós, a DVTK 
LSA szakmai igazgatója.  A 
mostani „hatos fogatban” azon
ban nagyon bízunk. Vincze Dá
niel már többször is készült az 
NB I.es kerettel, és hét közben 
a másodosztályú Kazincbarci
ka edzéseit látogatja. Bőven van 
benne lehetőség. Bacsa Benjá
min példaértékű hozzáállással 
és megalkuvást nem tűrő mo
tivációval rendelkezik, emellett 
fizikálisan és mentálisan készen 
áll a rá váró feladatokra. Deme
ter Milán olyan pozícióban ját
szik, amely iránt folyamatos a 

kereslet a piacon. Balhátvédként 
sokra viheti, ha a jövőben is így 
áll a munkához. Sokat kell még 
tanulnia, de a többiekhez hason
lóan igyekszünk segíteni az útját. 
Szamosi Ádám pozitív hozzáál
lásával, személyiségével, küzdeni 
tudásával már a fővárosi klubnál 
is kiemelkedett a korosztályából, 
a felnőtt futballba történő integ
rálását pedig a DVTKnál foly
tathatja. A bosnyák korosztályos 
válogatott Zrnić ikrek  Patrik és 
Marsel  pedig ebben a szezon
ban az NB III.as együttes védel
mének oszlopai lehetnek.

 Nagy szeretettel köszöntöm 
mindannyiukat a felnőtt profi 
futball küszöbén, már csak raj
tuk áll, milyen magasságok
ba jutnak pályafutásuk során  
tette hozzá dr. Bajúsz Endre, a 
DVTK sportigazgatója. 

Bacsa Benjámin:  Az elmúlt 
időszakban felgyorsultak kö

rülöttem az események. Sok já
téklehetőséget kaptam, amivel 
szerencsére sikerült élnem. Ez
után behívtak az U18as válo
gatottba, ahol végigjátszottam 
a szkopjei mérkőzést, most pe
dig aláírhattam az első profi 
szerződésemet. A meghívó és 
a profi szerződés is nagy meg
tiszteltetés számomra. Utób
bi egy kicsit meglepett, de az 
is igaz, hogy az elmúlt évek
ben nagyon sokat dolgoztam. 
Motivációs szempontból ez a 
jövőre nézve pluszenergiát ad 
számomra.

Demeter Milán:  Nagyon 
örülök neki, hogy megkaptam 
a bizalmat. Innentől kezdve 
csak rajtam múlik, hogy mit 
tudok letenni az asztalra. Fo
kozatosan igyekszem meg
mászni azt a ranglétrát, ami a 
felnőtt futballba vezet. A profi 
szerződés felelősséggel jár, 

igyekszem ennek a lehető leg
jobban megfelelni.

Szamosi Ádám:  A klubvál
tás után megkaptam életem 
első profi szerződését. Hosz
szú folyamat volt, amíg eljutot
tam idáig. A Honvéddal már 
játszottam NB III.ban, most 
viszont egy új fejezet kezdő
dik számomra. Boldog vagyok, 
hogy a karrierem során idáig 
eljutottam, de a prioritás ennél 
jóval több. A diósgyőri hangu
lat, a szurkolók engem is ma
gával ragadtak. 

Vincze Dániel:  Számomra 
nagyszerű ez a pillanat. Örü
lök, hogy biztosítva van a fejlő
désem, hiszen részese vagyok 
a barcikai együttműködésnek, 
de arra is lehetőségem van, 
hogy a DVTK II csapatában 
pályára lépjek. Erre az évre az 
a célom, hogy bemutatkozzak 
a felnőtt csapatban is.

Patrik Zrnić:  Nagyon bol
dog vagyok, hogy aláírhattam 
első profi szerződésemet ezzel 
a csodálatos klubbal. Várom 
az új kihívást az új csapattár
sammal, és hiszek abban, hogy 
közösen valami nagyszerűt fo
gunk elérni itt, Diósgyőrben.

Marsel Zrnić:  Előzetesen 
sok jót hallottam a Diósgyőr
ről, ezért izgatott vagyok. Vá
rom, hogy az új közegben mire 
leszek képes ebben a szezon
ban. 

FORRÁS: DVTK.EU

Hatan kaptak profi szerződést 

A "hatos fogatban" bíznak a vezetők. Fotó:DVTK.eu

Hirdetés
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Apróhirdetés
Aranykalászos gazda 
(rész szakma), fakitermelő 
(PK08213002), lakott-területi 
fakitermelő (PK08214005) prog-
ramkövetelményes szakképesítés 
indul folyamatosan a DEKRA 
Akademie szervezésében. További 
felvilágosításért hívja a 0630/524-
4954 telefonszámot!

Miskolc Pozsonyi utcai, 3. emele-
ti 1,5 szobás + étkezős 51 m2-es la-
kás, azonnali költözéssel eladó. Ár 
18,2 millió Ft. Tel.: 06-20/770-9115

A Miskolci Német Nemzetiségi 
Önkormányzatunk szeretné 

városunkban a német  
ének-zene és tánc szépségével 

és hagyományaival  
az ifjúságunkat és minden érdeklődőt 

megismertetetni, melynek keretében olyan 

akik hajlandóak lennének a közös munkánkban 
részt venni.

SZAKKÉPZETT NÉPTÁNC-  
OKTATÓKAT KERESÜNK,

JELENTKEZNI  
A DE.MINDERHEIT@GMAIL.COM CÍMEN LEHET.

Nagy-Deák Viktória értékesítési 
munkatárs: nagy-deak.viktoria@mikom.hu
Batta Zsuzsanna értékesítési munkatárs: 

putnokine.zsuzsanna@mikom.hu

ÖN IS HIRDETHET  ÖN IS HIRDETHET  
ÚJSÁGUNKBAN.ÚJSÁGUNKBAN.

Keresse hirdetésszervezőinket!Keresse hirdetésszervezőinket!

Az akció érvényes: 2023. 08. 19-től 2023. 08. 25-ig 
Füzet, iskolai A/5 149,- 129,-
Füzet, iskolai A/4 259,- 219,- 
Nebuló zsírkréta, 12 színű 429,- 369,-
Spirálfüzet, 70 lapos 529,- 489,-
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699,- 599,-
Ico süni színes ceruza, 12 színű, háromszög, sima 1049,- 899,-
Ico süni vízfesték, 12 színű, nagy 1399,- 1299,-
Nebuló tempera, 12 színű 1999,- 1699,-
Star WC-papír, 24 tekercs 83,-/tek 2199,- 1999,-
Trikolor kerítésfesték, zománc, 0,75 l 4532,-/l 3899,- 3399,-
Trinát Aqua magasfényű zománc 1 l 5999,- 5399,-
Trinát Aqua selyemfényű zománc 1 l 5999,- 5399,-
Trinát selyemfényű zománc, 1 l, oldószeres 6399,- 5499,-
Trinát Multi Top, 9in1, 0,75 l 8665,-/l 7599,- 6499,-
Hama iskolatáska 12999,- 11999,-
Hama iskolatáska + tolltartó ergonómikus háttal 23999,- 21999,-

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336



Csütörtök délután beje-
lentették, szeptember 8-10 
között legalább öt Szinva 
menti helyszínen lesznek 
programok.

A várost átszelő patak hűsé-
ges lokálpatrióta: nem hagy-
ja el Miskolcot. Lillafürednél 
ered, és a városhatáron ömlik 
a Sajóba. Városrészeket, közös-
ségeket köt össze, ahogy ezt a 
szervezők remélik a patakról 
elnevezett rendezvénytől is.

– Fedor Vilmos és rajta ke-
resztül a Szinva Örökség Ala-
pítvány egy ezredfordulós tö-
rekvést élesztett újra, melynek 
célja, hogy Miskolc kiemelke-
dő kulturális értékeire, termé-
szeti kincseire, épített öröksé-
gére és számos helyi tehetség 
tudására felhívja a város lakó-
inak a figyelmét – fogalma-
zott a sajtótájékoztatón Veres 
Pál polgármester, az esemény 
fővédnöke. – Együttműkö-
dünk azokkal, akik szeretnék 
megmutatni az értékeiket, és 
felvállalják azt a gondolati-
ságot, ami a Szinva Örökség 
Napokat jellemzi: büszkének 

lenni itt, Miskolcon. Hogy ez 
az üzenet megfelelőképp ter-
jedjen, a rendezvény idén sem 
korlátozódik egy helyszínre. 
Végig a Szinva mentén, leg-
alább öt helyszínen lesznek 
majd programok. Ez tükrözi 
a szándékunkat, hogy a vá-
ros azon részei erősödjenek 
meg, amik egy-egy kisebb 
központként funkcionálnak 
Miskolc szövetében – fogal-
mazott Veres Pál, hozzátéve, 
a rendezvény által erősödhet-
nek a helyi közösségek is.

– Bízom benne, hogy min-
denki megtalálja majd a szá-
mára érdekes időtöltést, hiszen 
a kézműves-foglalkozásokon, 
hídfestésen, családi játéko-
kon át a város kulturális intéz-
ményeinek és szervezeteinek 
programjain keresztül a külön-
böző koncertekig tart a paletta. 
A háromnapos rendezvény fő 
pontja a vasárnap esti záró gála 
lesz – vetítette elő a szórakozási 
lehetőségeket a városvezető.

Zámpori Anna, a Szinva 
Örökség Alapítvány kurató-
riumi tagja is beszélt az ese-
mény céljairól.

– A város elfeledett kultu-
rális és természeti értékeire 
szeretnénk felhívni az itt élők 
figyelmét, így erősítve az em-
berekben Miskolc szeretetét, a 
városhoz való kötődést. Azt re-
méljük, a Szinva Örökség Na-
pok nem csak Miskolc meg-
tartó erejét növeli majd hosszú 
távon, de segít, hogy tudato-
sabb lokálpatriótákká váljunk 
– hangoztatta Zámpori Anna, 
kiemelve, a Szinva patak az ösz-
szetartozás jelképe: formálta és 
tanította az itt élőket az elmúlt 
évszázadok során.

Ezt a gondolatot erősítette 
Varga Andrea alpolgármes-
ter, a Szinva Örökség Napok 
szakmai védnöke is.

– A Szinva egyszerre jelent 
ökológiai, természeti, épített, 
ipartörténeti, kulturális és 
tudományos örökséget. Mi, 
miskolciak gyakran sorolunk 
fel fontos helyi értékeket, de 
gyakran felejtünk ki olyano-
kat, amik kevésbé ismertek 
számunkra, pedig ugyanúgy 
lényegesek a város szempont-
jából – véli Varga Andrea, aki 
szerint a Szinva Örökség Na-

pok mindemellett lehetőséget 
nyújt helyi művészeti csopor-
toknak a bemutatkozásra. Ez-
után említett egy új szempon-
tot is az esemény kapcsán.

– Napjaink egyik kihívá-
sa, hogy miképp alkalmaz-
kodunk a klímaváltozás je-
lentette kihívásokhoz. Ebben 
alapvető eszközünk az a víz-
kincs, amivel a város rendel-
kezik. Fontos a vizeink öko-
lógiai jelentőségére felhívni 
a figyelmet – húzta alá Varga 
Andrea.                                 B.M.

Kiállítás, könyvbemutató, 
díszelőadás és ünnepi kon-
cert várja augusztus 24-
én, csütörtökön a Miskolci 
Nemzeti Színház közönsé-
gét a teátrum fennállásának 
kétszázadik évfordulója al-
kalmából.

A mai Magyarország terüle-
tének első magyar nyelven ját-
szó kőszínháza kétszáz évvel 
ezelőtt Miskolcon nyitotta meg 
kapuit 1823. augusztus 24-én. 
A bicentenáriumhoz méltóan 
nagyszabású ünnepséggel ké-
szül a színház és a város ezen a 
jeles napon.

Csakúgy, mint kétszáz évvel 
ezelőtt, most is augusztus 24-
én, délután 17 órakor tartják A 
tatárok Magyarországban dísz-
bemutatóját, a darabot Szőcs 
Artur rendezésében láthatja 
a közönség. Az este pedig egy 
nagyszabású ünnepséggel zá-
rul Miskolc belvárosában, ahol 
finom falatok és pezsgőitalok 
várják a látogatókat – tájékoz-
tatta lapunkat a teátrum.

A Nagyszínházba érkezők 
délután először egy különle-
ges kiállítást tekinthetnek meg 
a színház eddigi előadáspla-
kátjaiból a Színháztörténeti és 
Színészmúzeum gyűjteményé-
ből. Ezután Fedor Vilmos és So-
morjai Lehel Színház a város 
tenyerén című könyvének be-
mutatóját tartják meg, melyet 
a Miskolci Nemzeti Színház bi-
centenáriumának alkalmából 
írt a szerzőpáros, bemutatva a 
színház történelmét. A könyv 
megjelenésének fő támogatója 
Hajdú László, a miskolci szék-
helyű Expert-cégcsoport több-
ségi tulajdonosa és vezetője.

Az ünneplés lezárásaként 
este 8 órakor a Szent István té-
ren adnak koncertet a színház 
egykori és jelenlegi tagjai egy 
„születésnapi pezsgőparty” ke-
retében, melynek végén a vá-
ros polgáraival együtt fújják el a 
színház tagjai a kétszáz gyertyát 
a születésnapi tortán.

Ahogy kétszáz éve Dérynét 
és társulatát nagy szeretettel és 
szíveslátással fogadták a mis-

kolci fogadósok, úgy mai utó-
daik is igyekeznek méltók lenni 
vendéglátós elődeikhez: az év-
forduló alkalmából tartott szü-
letésnapi kavalkádon a Bükki 
kör tagjai szolgáltatják a finom 
harapnivalót (Il Baffo, A LEVES 
és Borsod Burger) és a „pezse-
gő” italokat (Gallay Kézműves 
Pince, Gonda Borászat, Sándor 
Zsolt Organikus Szőlőbirtok és 
Pincészet).

Az ünnepséget támogató, a 
tortát biztosító cukrászdák kö-
zött ott van a Desszertem cuk-

rászműhely és kávézó, a Süt a 
Nap Vegán Bisztró, Teddy cuk-
rászdája, a Kisgergely Cukrász-
da, a The Sweets Bár, a Falánk 
Fanny cukrászda, valamint az 
Éden cukrászda.

A Szent István téri prog-
ramok létrejöttét a Miskolci 
Színházbarátok Egyesülete és 
a Miskolci Kulturális Központ 
Nonprofit Kft. támogatta. Az 
est szervezője Radnai Erika, a 
Miskolci Nemzeti Színház mű-
vészeti főtitkára.

MN

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában augusztus 
20-án, vasárnap, 16 órától a selyemréti Szent István ki-
rály templomból közvetítenek. Búcsúi, ünnepi szentmisét 
mutat be: Skublics Máté plébániai kormányzó.

Szintén augusztus 20-án 16 
órától ad ünnepi koncertet a 
kárpátaljai Credo együttes és 
a Reményi Ede vonósnégyes, 
a programot a Mindszenti 
templomban tartják. Miskolc 
két, Szent István király tiszte-

letére felszentelt temploma is 
búcsúi ünnepet tart augusztus 
20-án: a vasgyári római kato-
likus templomban 10 órakor, 
a selyemréti római katolikus 
templomban pedig 11 órakor 
kezdődik az ünnepi szentmise.

HARANG-HÍREK
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AUGUSZTUS 19., szombat
9:00-19:00 40 éves a Miskolci Állatkert, 

látványetetések, mesterségek bemutatója

AUGUSZTUS 20., vasárnap
9:00-13:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsé-

bet tér
9:00-19:00 40 éves a Miskolci Állatkert, 

látványetetések, népi játszótér, terrarisz-
tokraták

AUGUSZUTS 22., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
10:00 Szünidei Kézműves kedd: ügyes-

kedjünk együtt!, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Szokolay Dongó Balázs: Fohász, 
avasi református templom

AUGUSZTUS 23., szerda
10:00 Szünidei Mesetarisznya: egyszer 

volt, hol nem volt, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

AUGUSZTUS 24., csütörtök
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc 

Könyvtár
16:00 Időutazó - Déri Ákos versesköte-

tének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Pokrócmesék – Mesedélután 
a könyvtár udvarán, Petőfi Sándor 
Könyvtár

18:00 Várszerenád: a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar koncertje, Szerencs, Rákóczi-vár

AUGUSZTUS 25., péntek
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 

móka, kacagás! Petőfi Sándor Könyvtár
20:00 Lóci játszik-koncert, utána Kerti Parti 

DJ Bordeeval, Csengey kert

AUGUSZTUS 26., szombat
17:45 DVTK-Kisvárda labdarúgó-mérkő-

zés, NB I. 5. forduló, DVTK Stadion
18:00 Lillafüredi szerenád: a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, Lilla-
füred, Palotaszálló

AUGUSZTUS 29., kedd
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
15:00 Határtalan kalandozás papírszín-

házzal a mesék birodalmában, Géral-
dine Eischner: Kis Nun, a kék víziló, Petőfi 
Sándor Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

AUGUSZTUS 30., szerda
14:00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár

AUGUSZTUS 31., csütörtök
14:00 Nyári mesedélután, Móra Ferenc 

Könyvtár
16:00 Könyvvarázs olvasóklub, Tompa Mi-

hály Könyvtár
16:30 Pokrócmesék – mesedélután 

a könyvtár udvarán, Petőfi Sándor 
Könyvtár

17:30 Aperitif: a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar koncertje, Szinva terasz

PROGRAMAJÁNLÓ Közös ünnep: 200 éves a színház

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

• Művészetek Háza, Uránia-terem: AU-
GUSZTUS 19-23., szombat-szerda: 15:30 
és 17:30 Elemi | AUGUSZTUS 21-23., hét-
fő-szerda: 19:30 Valami van az ablakban 
| AUGUSZTUS 19., szombat: 17:30 Családi 
vakáció – Irány Ibiza! | 19:30 Családból is 
megárt a sok | AUGUSZTUS 20., vasárnap: 
17:30 Putifár tanár úr visszavág | 19:30 Csa-
ládból is megárt a sok 2: Irány Portugá-
lia! | AUGUSZTUS 24-30., csütörtök-szerda: 
17:15 Kék bogár | 19:30 Kivert kutyák | AU-
GUSZTUS 25-27., péntek-vasárnap: 15:30 
Vinski és a láthatatlanság ereje 

• Művészetek Háza, Béke-terem: AU-
GUSZTUS 19-20., szombat-vasárnap: 
15:00 Ricsi a gólya és az elveszett kincs 
rejtélye | AUGUSZTUS 19., szombat: 17:00 
Minyonok: Gru színre lép | 19:00 Bazi nagy 
francia lagzik 2. | AUGUSZTUS 20., vasár-
nap: 17:00 Kismenők | 19:00 Bazi nagy 

francia lagzik 3. | AUGUSZTUS 21-23., 
hétfő-szerda: 17:00 Ricsi a gólya és az el-
veszett kincs rejtélye | 19:00 Saint Omer 
| AUGUSZTUS 24-30., csütörtök-szerda: 
17:00 Kis csillag születik | 19:00 Járatlan 
utakon | AUGUSZTUS 25-27., péntek-va-
sárnap: 15:00 Mavka az erdő őrzője

• Cinema City:  AUGUSZTUS 17-23., csü-
törtök-szerda, naponta több időpontban – 
A félelem fészke | Barbie | Bogyó és Ba-
bóca 5. – Hónapok meséi | Elemi | Gran 
Turismo | Indiana Jones és a sors tárcsája 
| Katicabogár és fekete macska kalandjai 
– a film | Meg 2. – Az árok | Mission: Im-
possible: Leszámolás – első rész | Oppen-
heimer | Putifár tanár úr visszavág | Tini 
nindzsa teknőcök: Mutáns káosz | Valami 
van az ablakban | Gran Turismo | Kék bo-
gár | Kivert kutyák | Ricsi a gólya és az el-
veszett kincs rejtélye

MOZIMŰSOR

Hegedűs Andrea országgyűlési képviselő, „Mis-
kolcról őszintén” címmel fogadóórát tart augusz-
tus 24-én, csütörtökön, 17 órától a Demokrati-
kus Koalíció Miskolci Szervezetének irodájában. 
(Miskolc, Széchenyi u. 94. - Bejárat a Szinvapark-
kal szemben.) Vendég Szilágyi Szabolcs, a DK miskolci önkor-
mányzati képviselője. 

FOGADÓÓRA

Idén immár tizenkettedik 
alkalommal rendezik meg az 
Állatkertek Éjszakáját a Mis-
kolci Állatkertben augusztus 
25-én, pénteken, 19 és 23 óra 
között.

Az este során különleges-
ségekkel, érdekességekkel 
várják a látogatókat, akik így 
egy igazán rendhagyó prog-
ramon vehetnek részt az ál-
latkertben, hiszen máskor 
nincs arra lehetőség, hogy 
betekintést nyerjenek az ál-
latkert lakóinak életébe sö-
tétedés után. Ezen a napon 

az állatkert hosszabbított 
nyitvatartással, 9.00 és 23.00 
között várja a látogatókat. 

Jegyváltásra ezen az estén 22 
óráig lesz lehetőség. A nap 
folyamán érkezők folyama-

tos benntartózkodással ve-
hetnek részt az esti progra-
mokon is.

Az este folyamán különle-
ges látványetetések mellett a 
következő programokkal vár-
ják az érdeklődőket: találkozás 
a „nemszeretem” állatokkal az 
oktatóteremben, „Bogaras va-
gyok” – kézközelben a varázs-
latos ízeltlábúak, derült idő 
esetén a Dr. Szabó Gyula Be-
mutató Csillagvizsgáló tárcsás 
bemutatója, a Magyar Madár-
tani és Természetvédelmi Egye-
sület interaktív bemutatója, in-
gyenes arcfestés.                     MN

Sok különlegesség várja a látogatókat. Fotó: Mocsári László

Veres Pál, Miskolc polgármeste-
re. Fotó: Juhász Ákos

A 12. Állatkertek Éjszakája Miskolcon

Jön a második Szinva Örökség Napok

A miskolciak szeretnek színházba járni. Fotó: Juhász Ákos



BRINGÁZNI JÓ ÉS 
PRAKTIKUS. Érdemes 

rendszeresen bringázni, 
már csak azért is, mert 

teljes orvosi nézeta-
zonosság van abban, 

hogy tovább élhetünk, 
ha rendszeresen teke-
rünk. Ha nem kizárólag 
nagyvárosi forgalom-

ban biciklizünk, a ke-
rékpározás csökkenti a 

stresszt, amiből manap-
ság bőven kijut. Az sem 

mellékes, hogy percre 
pontosan megérke-

zünk akárhová, még-
hozzá gyorsan. Képünk 
kétkerekesei a tapolcai 

strandra igyekeznek, 
rajtuk a mostani épít-

kezés miatti tumultus 
sem tud kifogni. Fotó: 

Mocsári László
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HETI HOROSZKÓP

Kos (03. 21.–04. 20.) Attól fél, hogy valaki talán nem 
is sejti, mibe keveredett, vagy hogy milyen következ-
ményeket vonnak maguk után a tettei. Nem az ön fe-

lelőssége azonban, hogy mindenkit megmentsen.

Bika (04. 21.–05. 21.) Az igazság néha ijesztő lehet, 
de ez az egyetlen módja annak, hogy megoldást talál-
jon a felmerült problémákra. Akkor is őszintének kell 

lennie, ha ez nehezére esik másokkal, mert így léphetnek előre.

Ikrek (05. 22.–06. 21.) Itt az ideje, hogy valami 
olyasmiről beszéljen valakivel, ami talán mindkettő-
jüket érzékenyen érinti. Mégis ez az egyetlen megol-

dás arra, hogy feloldják a köztük lévő feszültséget.

Rák (06. 22.–07. 22.) Nem tudta, mit vállalt, ami-
kor igent mondott egy feladatra, és most már nin-
csen visszaút. Tartsa magát az elképzeléseihez, és 

akkor is járja végig ezt az utat, ha nehezére esik!

Oroszlán (07. 23.–08. 23.) Szeretné, ha valaki 
most kihúzná a bajból, de a legtöbb, amit önért 
tehetnek az, hogy adnak egy lehetőséget, amivel 

élhet, még ha nem is egyszerű a dolga.

Szűz (08. 24.–09. 23.) Most gyorsan pontot tehet egy 
ügy végére, egyetlen ügyes húzással kihúzhatja magát 
a bajból, és nem kell többé amiatt aggódnia, hogy mi 

legyen a következő lépés. Ez nagy megkönnyebbülés.

Mérleg (09. 24.–10. 23.) Komolyabb sikereket érhet 
el, amik elsősorban az anyagi helyzetében hoznak majd 
javulást. Örüljön nyugodtan, de ne hagyja, hogy a siker 

a fejébe szálljon, és dolgozzon továbbra is lelkiismeretesen!

Skorpió (10. 24.–11. 22.) Most önnek kedveznek a 
csillagok, ön mellé szegődik a szerencse, és így végre 
meg tudja valósítani a régóta dédelgetett elképzelé-

seit. Csapjon le a lehetőségre, és ne hagyja kicsúszni a kezei közül!

Nyilas (11. 23.–12. 21.) Szeretne közös nevezőre jutni 
valakivel, de úgy érzi, mintha nem is azonos bolygón len-
nének. Ha nem ugyanazok az elvárásaik, nem lesz egy-

szerű olyan utat találni, ami mindkettőjüknek megfelel.

Bak (12. 22.–01. 20.) Közelebb van a megoldáshoz, 
mint bármikor, és úgy érzi, el is érhetni, ha nem kellene 
megosztania a figyelmét. A helyzet azonban nem ilyen 

egyszerű, és nem várhatja, hogy ön miatt javuljon.

Vízöntő (01. 21.–02. 19.) Itt az ideje, hogy lazítson 
egy kicsit, miközben a családjával is foglalkozik. Nekik 
is jót fog tenni, ha tölt velük egy kis időt, és önt is feltöl-

ti, ha olyan emberekkel van, akik feltétel nélkül szeretik.

Halak (02. 20.–03. 20.) Régóta keres már magyará-
zatot valamire, és most ugyan megtalálja, de ez nem 
viszi közelebb a megoldáshoz. Abban azonban segít-

het a dolog, hogy megtanulja elfogadni az események alakulását.

Akkor és most. „Miskolcz. Széchenyi-utczai részlet a szinházzal” – 
írja korabeli helyesírással a minden valószínűség szerint az 1800-
as évek végéről, 1900-as évek első évtizedéből származó képes-
lap szövege. Onnan tudható, hogy 1911 előtti a felvétel, hogy ebben 
az évben kezdték el építeni a Weidlich-palotát annak a fekete-fe-
hér fotón álló egyemeletes épületnek, melyből a kép szélén mind-
össze egy két ablakból álló részlet tűnik fel. A Széchenyi utca 21. 
szám alatti telken a Xiffkovich–Dadányi ház állt (ez látható a felvé-
tel közepén), a 23. szám alatt pedig Almásy József 1793-ban épült 
háza. Ma már egyik sem lenne elbontható, a múlt század közepén 
azonban gond nélkül szanálták mindkettőt, és épült fel helyükön 
Kmetty Gyula tervei alapján a jelenleg is álló épület, melyeket a 
két ezres évek elején újítottak fel utoljára. A Miskolci Nemzeti Szín-
ház főhomlokzata nem sokat változott. (Tajthy Ákos szövege, dr. 
Sáfrány Gy. József képeslapja, Horváth Csongor fotója)

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Rustyt (6284), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye:  
Miskolc, Ács u.

Fajta: keverék
Kor: 2018.03.01
Neme: kan
Szín: fekete-világosbarna
Súlya: 20 kg

Igazán kedves, mindenkivel 
kompatibilis németjuhászjellegű 
kutya. Kutyákkal és emberekkel 
nagyon kedves. Nyílt napjaink 
egyik kedvence, mindenki szí-
vesen sétál vele. Alapvetően ak-
tív kutya, de akár a kanapéélet-
hez is könnyen szoktatható.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is 
könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a 
sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, melyben fel-
tüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 2023. 
szeptember 6. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A he-

lyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A nyere-
ményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 

Könyvújdonságok a Géniusztól 
2

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: 
„Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku
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